
Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

5
2024

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
17. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Přijímací řízení na střední školu složením 
přijímací zkoušky rozhodně nekončí

V letošním roce se na Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Hořovice přihlásilo 430 uchazečů do 1. kola, 
z toho si školu v prvním pořadí vybralo asi 130 uchazečů v maturitních a asi 45 v učebních oborech.

Největší převis je u oboru Ve-
terinářství (80 přihlášek na 17 
míst) a Informační technologie 
(90 přihlášek na 24 míst), při-
čemž všechny obory vykazují 
mnohem více přihlášených, než 
je vypsaná studijní kapacita ško-
ly. Škola vydala přijímací kritéria, 
kde ještě více než v minulých le-
tech vsadila na kvalitu uchazečů. 
Aby uchazeči splnili podmínky 
přijímacího řízení, musí dosáh-
nout určitého počtu bodů z mate-
matiky a češtiny, projít kritériem 
„Cut-offskore“ (nepodkročitelná 
hranice).

V oboru Veterinářsví škola také 
přistoupila k ústnímu přijímacímu 
pohovoru, k ověření skutečného 
zájmu o zvolený obor. Z učebních 
oborů zájmem dominuje obor 
Elektromechanik následovaný tra-
dičním oborem Nástrojař.

Celkově přijímací řízení pro-
běhlo bez problémů, jediné, co 
školu velmi zatížilo, byl nový infor-
mační systém Dipsy, který ne vždy 
fungoval tak, jak měl.

Máme před sebou ještě velmi 
náročné zpracování výsledků při-
jímací zkoušky, stanovení pořadí 
uchazečů a vyhlášení výsledků. Ne 

n Fotografie ze zápisu 2. ZŠ Hořovice od Aničky Maťátkové.

všem lze kapacitně vyhovět, a tak 
ti méně šťastní z prvního kola se 
budou moci zúčastnit ještě dru-
hého kola, plánovaného do května 
a června. Škola očekává přibližně 
110 nových studentů maturitních 
oborů ve čtyřech třídách a 55-60 
nových žáků v oborech s výučním 
listem.

Do příštího přijímacího řízení 
plánujeme otevření nových tech-
nických oborů typu L (výuční list 
s následným maturitním studiem), 
což napomůže četným požadav-
kům partnerských zaměstnavatelů 
v našem regionu. Pro nově příchozí 

třídy techniků škola připravuje roz-
sáhlou modernizaci výuky, zejmé-
na novým vybavením pro 3D tisk, 
nákup nových číslicově řízených 
strojů a zintenzívněním spoluprá-
ce s partnerskými výrobními pod-
niky, letos poprvé maturují naši 
budoucí absolventi ve spolupráci 
s instruktory ve firmách formou 
komplexní maturitní práce. Rov-
něž připravujeme výstavbu nových 
laboratoří pro přírodovědné obory 
a další zlepšení technických mož-
ností pro přírodovědné studium.

Ing. Vladimír Kebert,
ředitel školy

Zápisy a přijímací
řízení do základních 

a mateřských škol
Během dubna a května se každoročně ve všech mateř-

ských, základních a středních školách rozjíždí zápisy a při-
jímací řízení. A stejně tak i v těch hořovických.

Naše úplně nejmladší děti čeká 
nyní ve čtvrtek 2. 5. 2024 zápis do 
MMŠ. Vzhledem k narůstajícímu 
počtu obyvatel Hořovic, a protože 
nám jde o to, aby byly přednostně 
přijímány hořovické děti, změni-
li jsme oproti předchozím letům 
hlavní kritérium pro přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v MMŠ 
- tím bude trvalé bydliště dítěte 
v našem městě. Toto opatření by 
mělo zaručit, že budou uspokojeni 
snad všichni zájemci o přijetí, kteří 
k 31. 8. 2024 dovrší věk 3 let. V pří-
padě, že by i tak zbyla volná místa, 
bude MMŠ Hořovice přijímat děti 
mladší 3 let, podle data narození od 
nejstarších po nejmladší opět s tr-
valým bydlištěm v Hořovicích.

Zápisy na základní školy pro-
běhly již během měsíce dubna. Na 
školy se zapsalo celkem 126 dětí, 
které budou pravděpodobně roz-
děleny do pěti prvních tříd. O přes-
ném počtu tříd a jejich rozdělení 
mezi 1. ZŠ a 2. ZŠ budou ještě 
společně jednat ředitelé základních 
škol. Jejich snaha bude samozřej-
mě najít co nejideálnější varian-
tu, respektující v nejvyšší možné 
míře školské obvody a požadavky 
rodičů, ale jsou limitováni přede-
vším kapacitou jednotlivých škol 
a dalšími faktory, jako je například 
potřeba pedagogických asistentek 
a asistentů u některých dětí.

Z hlediska uchazečů na střed-
ní školy měli před sebou v půlce 

dubna nejnáročnější zkoušku zá-
jemci o studium na gymnázium. 
Na čtyřleté studium Gymnázia 
Václava Hraběte podalo přihlášky 
103 zájemců a na osmileté studium 
dokonce 137 zájemců. Pro každý 

druh studia se bude v příštím škol-
ním roce otevírat jedna třída v po-
čtu 30 studentů.

Martin Solař
předseda komise pro školy, mládež 

a sport, zastupitel za ODS



Ke dni uzávěrky se do letošního ročníku literární soutěže přihlásilo 
celkem 121 účastníků, z toho 38 mužů a 83 žen. Celkem bylo zasláno 157 
soutěžních prací – v oboru poezie 88, v oboru próza 69.

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne dne 29. 5. od 18:00 na ná-
dvoří Starého zámku (v případě nepříznivého počasí v knihovně) a za-
končeno bude literárním večerem od 18:30.

Program literárního večera
Literární večer soutěže je koncipován jako setkání účastníků literární 

soutěže s autory, kteří jim nejsou generačně nijak vzdálení, ale mají za 
sebou již literární debuty a ocenění kritikou i čtenáři. Věříme, že právě 
toto setkání bude vynikající tečkou za literárním programem odpoledne 
a zajímavou motivací k další literární práci pro všechny mladé autorky 

a autory.
Autorské čtení: Klára Krásenská, Marek Torčík. Hraje: Mirka 
Volfová. Večer uvádí: Jitka Bret Srbová.

Klára Krásenská (*1995) vystudovala historické vědy na 
KTF UK a bohemistiku na FF UK, kde pokračuje ve studiu 
komparatistiky. Působí jako knižní redaktorka, píše literární 
recenze a příležitostně překládá. Její autorské texty dosud vy-
šly ve Tvaru, Prostoru Zlín nebo Psím víně, texty jiných žánrů 
připravovala dále také 
pro literární časopisy 
Plav nebo Lógr. Cyk-
lus Mytologie lesa byl 
publikován ve sborní-
ku Básne SK–CZ 2021. 
Debutovala básnickou 
sbírkou Mýtinami (Vi-
riditas, 2023), je spolu-
autorkou knihy Teorém 
kamenné zahrady (UM-
PRUM, 2023).

Marek Torčík (*1993) 
je básník, spisovatel a pu-
blicista. Pochází z Přero-
va, žije v Praze, kde také 
vystudoval anglofonní 
literatury a kultury na 
FF UK. V roce 2016 mu 
vyšla básnická sbírka 
Rhizomy a od té doby 
publikoval především ča-
sopisecky prózu i básně. 
V roce 2018 a 2020 se stal 
jedním z desítky finalistů 
v česko-slovenské soutěži 
Básne SK/CZ. Rozložíš 
paměť je jeho románový 
debut.

www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Hořovice Václava Hraběte 2024

Danilo Mascetti
A DIABELLI PROJECT

V pátek 19. dubna se v sále 
hořovické radnice uskutečnil 
ve spolupráci s Italským kultur-
ním institutem a městem Hořo-
vice koncert Danilo Mascettiho 
s názvem A DIABELLI PRO-
JECT.

Danilo Mascetti je italský 
pianista a fortepianista, zná-
mý svými strhujícími výkony, 
kombinující tradiční repertoár 
s méně známými klavírními 
díly. Jeho fascinujícímu výko-
nu naslouchal plný sál poslu-
chačů.

n Foto: Klára Krásenská, 
autoportrét

n Foto: Barbora Maršíček, 
Marek Torčík



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

Od 22. 4. 2024 má město no-
vého lesního hospodáře, jemuž 
byla svěřena péče o městské lesy. 
Je jím Ing. Jan Tošovský, který 
má na starosti rovněž lesy v oko-
lí Králova Dvora a Svaté. Pan 

Tošovský vnímá potřebu města 
přistupovat k hospodaření ne-
jen v Dražovce s maximálním 
ohledem na zachování rekre-
ační funkce lesů v našem okolí 
a zároveň na bezpečnost v nich. 

V případě jakýchkoliv dotazů na 
hospodaření v městských lesích 
se nyní můžete obracet přímo na 
něj na tel. 724 887 506.

Ing. Věra Eschnerová
místostarostka města Hořovice

Nový lesní hospodář městských lesů

Jistě jste zaznamenali drobná 
zkrášlení, která proběhla v centru 
města i jeho okolí. Na vjezdu do 
města je nově upravený prostor 
po pravé straně ulice 9. května, je 
osázený trvalkami a keři, a v létě 
se můžeme těšit na kvetoucí břeh 
podél chodníku. Před pomníkem 
obětem válek v prostoru před 
zámkem bude nový mlatový po-
vrch a lavičky, které doplní květi-
novou výsadbu z loňského roku. 
Nově vznikne také mlatová ces-
tička jako propojení mezi cestou 
podél Panské zahrady a chodní-
kem. Úprava nevzhledné zeleně 
proběhne také na křižovatce ulic 
Vísecká, Buková a Milinovského. 
Kolem nové cyklostezky k ryb-
níku Valcverk jsme rozmístili 
lavičky vyrobené z dřeva stromů 
pokácených v jejím okolí kvůli 
bezpečnosti. Rovněž jsou podél 

cyklostezky nové koše se zásob-
níky na psí pytlíčky. Nechybí ani 
místo pro ohniště a velké špalky 
na břehu rybníka, které může-
te využít k zábavě i odpočinku. 
V celém intravilánu města vymě-
ňujeme zelené plastové koše za 
nové černé, a zároveň přidáváme 
na místa, kde je zvýšený pohyb 
pejskařů, koše se zásobníky. Nová 
cesta pro pěší ke Krejcárku je již 
z velké části osázená stromy, v nej-
bližší době proběhne úprava po-
vrchu v některých jejích částech, 
aby byla snáze schůdná. Věřím, že 
každá drobnost, která se ve městě 
zlepší, přispěje k tomu, aby se ve 
městě všichni cítili dobře. Pokud 
máte další nápady, připomínky, co 
bychom mohli vylepšit či změnit, 
budeme velmi rádi za podněty.

Ing. Věra Eschnerová
místostarostka města Hořovice

Jarní úpravy ve městě

Prosíme občany, aby 
v době od 20. 5. 2024 do 
1. 9. 2024 neukládali větve 
na místo k tomu určené u Sv. 
Jána. Přes léto využijeme 
tento prostor jako parkovi-
ště pro aquapark a od pod-
zimu bude opět možné sem 
větve ukládat. Děkujeme za 
pochopení.

Ing. Věra Eschnerová

Zasedání Zastupitelstva
města Hořovice

Zveme občany na veřejné zasedání
Zastupitelstva města Hořovice,

které se koná v 13. května
od 17:00 v sále radnice.

Podrobný program na webu a FB.

Němečtí partneři v Hořovicích
V sobotu 13. dubna navštívil 

Hořovice starosta partnerské-
ho svazku obcí Gau-Algesheim 
Benno Neuhaus se svojí zástup-
kyní Mechthilde Kernovou, aby 
se setkali s paní starostkou Vě-
rou Veverkovou, jejími zástup-
kyněmi a Petrem Drulákem 
a podiskutovali o další spolu-
práci.

Naše partnerství slaví letos 
již desetileté výročí. K jeho pev-
ným součástem patří sportovní 
spolupráce hořovické 2. základ-
ní školy s algesheimskou Chris-
tian-Erbach-Realschule, pravi-
delná účast německých vinařů 
na Cibuláku, kulturní projekty, 
připomeňme loňskou výpravu 

hořovického Horbandu do Po-
rýní, a více či méně organizova-
né návštěvy občanů.

Němečtí partneři přivezli 
několik desítek fotografií svého 
kraje, které budou od května 
k vidění v předsálí hlavního 
sálu na radnici, a také si odvez-
li práce našich fotografů, které 
budou vystaveny v turistickém 
centru Gau-Algesheim. Letos 
nás kromě algesheimského 
stánku na Cibuláku čeká ještě 
organizovaná návštěva občanů 
a v opačném směru se na září 
chystá cesta delegace města do 
Porýní, k níž se možná připojí 
hořovičtí sportovci.

Petr Drulák

n Na fotografii zlev:a Mechthilde Kernová, Benno Neuhaus, Věra 
Veverková, Eva Kaufmanová, Věra Eschnerová. Foto: Petr Drulák

Vyklizení prostoru pro odkládání větví



www.mesto-horovice.eu4

zprávy

Fotbaloví kamarádi, kteří kdysi 
absolvovali na Gymnáziu Václava 
Hraběte v Hořovicích, po maturi-
tě sestavili vlastní klubovou sou-
pisku. Chtěli si nezapomenutelné 
roky na gymplu oživovat tím, že 
se pod názvem Soubor gymnaziál-
ních kapromilů, alias Kapři, zapíší 
do Strahovské fotbalové ligy. Před 
pěti lety v ní odehráli svůj první 
zápas a postupně se dostali až na 
nejvyšší možnou úroveň. Rozhod-
li se ovšem jít ještě dál uspořádá-
ním dvou charitativních utkání.

Během března vznikla ve spo-
lupráci s hořovickým gymnáziem 
akce pojmenovaná Kapři s GVH 
kopou pro Magdu, jejímž cílem 
bylo pomoci bývalé studentce 
Magdaleně Sedláčkové. Magda na-
vštěvovala gymnázium stejně ráda 
jako všichni Kapři, ale bohužel už 
v té době jí radost ze studia kazila 
roztroušená skleróza. Navzdory 
tomu pokračovala dál a úspěšně 
složila státní zkoušky na bakalář-
ském i magisterském oboru. Dnes 
hledá spolu se svou rodinou na 
každém dni i ty nejmenší pozitiv-
ní chvilky, které jim dodávají sílu.

První dobročinný zápas se ko-
nal v úterý 19. března od devíti 
hodin v rámci Strahovské fotba-
lové ligy proti týmu ZT-Z kama 

jste? Rozhodčí svým úvodním za-
pískáním odstartoval utkání a při-
pomněl začátek sbírky pro Magdu. 
Fanoušci mohli přispívat dobro-
volným vstupným, zakoupením li-
mitovaných placek i zasíláním pe-
něz přímo na účet. Ale tou vůbec 
nejlákavější možností jak přispět, 
bylo vydražit si v online aukci je-
den z devatenácti speciálních dre-
sů. Ceny dresů ihned po skončení 
zápasu rostly neuvěřitelnou rych-
lostí, protože Kaprům se poprvé 
v jejich historii podařilo nad tý-
mem ZT-Z kama jste? vyhrát.

Akce Kapři s GVH kopou pro 
Magdu prvním zápasem rozhodně 
nekončila, aukce dresů i možnost 
přispívat běžela dál až do vyvrcho-
lení, které proběhlo na konci prv-
ního dubnového týdne.

V pátek 5. dubna se před dru-
hou hodinou ze hřiště pod ho-
řovickým gymnáziem ozývalo 
hudební vystoupení, které zvalo 
diváky na unikátní duel. Za maxi-
mální podpory studentů, pedago-
gů, absolventů a dalších fanoušků 
nastoupili proti sobě Kapři a výběr 
těch nejlepších fotbalistů z aktuál-
ních gymnazistů, GVH All-stars. 
Ještě než hráči slavnostně přiběhli 
na hrací plochu, komentátoři z PR 
oddělení Kaprů všechny přivítali 

Kapři kopou pro Magdu
„Kapři se rozhodli jít za hranice hřiště a pomoci dobré věci.“ 
Touto větou oznámil Soubor gymnaziálních kapromilů VŠSK 
Pedf UK (Kapři) zahájení charitativní akce s názvem Kap-
ři s GVH kopou pro Magdu. Kapři jsou fotbalový klub, který 
bojuje o titul mistr první Strahovské fotbalové ligy. Do nové 
sezóny vstoupili nadmíru úspěšně a moc by si přáli, aby stejně 
úspěšně mohl probíhat i boj Magdaleny Sedláčkové proti roz-
troušené skleróze. Proto se svou almamater, Gymnáziem Vác-
lava Hraběte Hořovice, uspořádali charitativní utkání a draž-
bu dresů, díky čemuž mohlo být Magdě v pátek 12. dubna 
předáno velmi nápomocných 104 500 korun.

a poděkovali za dosud poskytnu-
té finanční dary. Slov v podobně 
milém duchu se ujal i hlavní roz-
hodčí zápasu ředitel Gymnázia 
Václava Hraběte.

Dozněla kapří hymna. Zazněl 
hvizd píšťalky. Od této chvíle 
bylo každé kopnutí do míče pro 
Magdu. Na první pohled se moh-
lo zdát, že mají Kapři nad GVH 
All-stars jasnou převahu, mezi 
fanoušky to ovšem jasné nebylo, 
navíc na Kapry bylo častěji smě-
řováno přísné hubování rozhod-
čího. Pro fotbal obvyklá rivalita 
se během zápasu vytratila a na-
hradila ji atmosféra plná poho-
dy, která trvala po oba poločasy. 
Přestože ve finálovém skóre lehce 
dominovali Kapři, na děkovačku 
pro vítěze měly plné právo na-
stoupit oba týmy. Skutečným ví-
tězem se stal totiž každý, kdo se 
do charitativní akce zapojil.

Mezi diváky nechyběla ani Mag-
da s maminkou, která se slzami 
v očích za obě nesčetněkrát děkova-
la. V tu chvíli se ovšem nikomu ani 
nesnilo, jak velká konečná částka 
bude. Na jejím zvýšení mělo velkou 
zásluhu pozápasové ukončení draž-
by speciálních dresů, jimž přidáva-
la na ceně jejich autentická vůně. 
S nedělní půlnocí charitativní akce 
končila.

Šek, který následující pátek 
12. dubna přišel Magdě osobně pře-
dat Soubor gymnaziálních kapromi-
lů, svou velikostí odpovídal na něm 
napsané číslici oznamující finanční 
dar. Vybralo se nečekaných 104 500 
korun. Během přijímání šeku za-
znělo mnoho upřímných slov díků. 
Jen nad jednou věcí si Magda kvůli 
zhoršujícímu se zraku povzdechla: 
„Škoda, že nemůžu vidět ty hezké 
kluky, kteří za mě kopou.“

Daniela Hlavová

„Dinosaurus je takový živočich, 
který je fakt moc hodně podobný 
krokodýlovi,“ odpovídá Kája z Mo-
týlků na otázku lektora, co ví děti 
o dinosaurech. Ve dnech 19. a 22. 3. 
totiž do MMŠ Hořovice zavítal pro-
fesionální paleontolog a autor ALBI 
tužky o dinosaurech RNDr. Štěpán 
Rak, Ph.D., který působí i jako kurá-
tor Muzea Českého Krasu v Berou-
ně. Během své přednášky nazvané 
Děti žerou dinosaury, seznámil děti 
s nejzajímavějšími druhy draků 
druhohor – dinosaury.

V průběhu svého povídání posí-
lal Štěpán, jak mu mohly děti říkat, 
po kroužku vědecky přesné modely 
například Stegosaura, Brontosaura, 
Pterodaktyla, a mnoha dalších, se 
kterými si po skončení mohly děti 
pohrát. „Nejvíce se mi líbil Tyrrano-
saurus Rex,“ říká Ondra z Kuřátek, 
který je do dinosaurů zapálený, tak-
že ví, že se vždycky musí říkat celé 
jméno tohoto dinosaura. Štěpán měl 
s sebou nejenom makety různých 
zubů a drápů ve skutečné velikosti, 
ale i opravdové ukázky zkamenělin, 
jako třeba nález z Egypta – zub Spi-
nosaura nebo dinosauří vejce.

Ve třídě jsme se pak dětí ptaly, 
co si pamatují, nebo co nového se 
dozvěděly.

„Dinosaurus, co má dvě nohy, 
znamená, že je masožravý,“ hlásí se 
Kamilka z Kuřátek, „a ten, co má 
čtyři nohy, jí trávu.“

„Že ptáci jsou vlastně dinosau-
ři,“ přidává se Jonášek z Kuřátek.

„Mně se líbily fotky, a jak je pro-
ti nim člověk malý,“ říká Natálka 
z Kuřátek, „ale bála jsem se těch vel-
kých drápů.“ Je pravda, že jeden byl 
tak velký, že by ho děti po kroužku 
jen těžko posílaly, a tak si ho aspoň 
potěžkaly. Vítka z Motýlků zase pře-
kvapilo, že ve vodě nežili dinosauři, 
ale vodní ještěři. „A ještě tam byl je-
den, jak měl ty bodliny na ocase, aby 
se s ním mohl bránit,“ říká Adámek 
z Motýlků, „ale už nevím, jak se 
jmenoval.“ Ondra mu vysvětluje, že 
takový ocas měl Ankilosaurus, ale 
s hroty je měl Stegosaurus. Děti pak 
hledaly v encyklopediích s asistent-
kou Jiřinkou, která jim o nich ráda 
čte, o kterého dinosaura se jednalo. 
„To je on, to je on,“ shodli se Motýlci 
i Kuřátka na Stegosaurovi, který byl 
i ve slavné scéně filmu Karla Zema-
na Cesta do pravěku.
Soňa Paleta, Pavla Cimermanová, 
Jiřina Škvárová, Kuřátka a Motýlci

V MŠ Hořovice děti žerou dinosaury
Víte, který dinosaurus byl největší, který nejtěžší, a který z nich 
byl býložravec? Za dětmi z hořovické Městské mateřské školky 
se vypravil profesionální paleontolog, aby je s nejdravějšími ži-
vočichy pravěku seznámil.



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

V sobotu 18. 5. slavíme mezi-
národní den připomínající tyto 
kulturní instituce, svátek byl vy-
hlášen asociací ICOM a poprvé 
byl zmiňován v roce 1977. V sou-

časnosti má u nás nad akcí patro-
nát Asociace muzeí a galerií ČR 
známá pod zkratkou AMG. Jedná 
se o příležitost zviditelnit muzea 
a galerie mezi veřejností, proto se 
k tomuto svátku připojují již tra-
dičně také Muzeum Hořovicka 
i Městské muzeum v Žebráku, po-
bočky Muzea Českého krasu.

Na Starém zámku čeká na zá-
jemce prohlídka výstavy Histo-
rických fotografií hradů a zámků 

doplněná litografiemi z konce 19. 
století za zvýhodněné vstupné ve 
výši 1,– Kč. Projít si můžete také 
regionální expozici. Pro děti bude 
připraven herní koutek se staveb-
nicí, kde si mohou vytvořit mo-
dely hradů a zámků podle vlastní 
fantazie nebo postavit dřevěnou 
vesnickou chalupu.

Městské muzeum v Žebráku 
zve návštěvníky na prohlídku stá-
lé expozice z dějin města, přijďte 
se seznámit s řadou významných 
rodáků a místních osobností (ob-
rozenci Vojtěch a Jan Nejedlý). 
Obrazy inspirované cestou do jižní 
Indie prezentuje Galerie Jaroslava 
Hněvkovského. Nechybí ani sezón-
ní výstava, která je v letošním roce 
věnována žebráckému ševcovské-
mu cechu a obuvnickému řemeslu.

V případě zájmu a hezkého po-
časí se můžete s pracovním listem 
vydat na samostatnou procházku 
po žebráckých památkách, a po-
znat nejen zajímavá místa ve městě, 
ale po správném vyluštění otázek 
získat i malou odměnu. V rámci 
mezinárodního dne muzeí a galerií 
za speciální korunové vstupné.

RNDr. Anna Brotánková

18. květen - Mezinárodní 
den muzeí a galerií

n Bubny v Muzeu Hořovicka.

Na Škaredou středu 27. břez-
na vystoupila v sále hořovické 
radnice kapela HORband a za-
hájila tak jarní sezónu plnou 
koncertů pod širým nebem. 
Účinkování hořovické kapely 
pokračuje 4. května na Staro-
českých Májích na Karlštejně 
a končí na společném projektu 
ZUŠ J. S. Hořovice a ZŠ Jakutská 
Praha na Hradě Točník ve stře-
du 26. června 2024. Již tradičně 
se kapela prezentuje také na ce-
lostátním projektu ZUŠ OPEN, 
letos v zámeckém parku v Litni 

26. 5. a na také na akci OSOV-
SKÝ AKORD v sobotu 15. 6. 
v areálu koupaliště OSOV.

V Hořovicích kapela opět 
zahraje v neděli 9. června při 
Zahájení hořovického kulturní-
ho léta v areálu Starého zámku 
Hořovice. Festivalové odpoled-
ne v Hořovicích tradičně nabíd-
ne kapely základních umělec-
kých škol, přičemž v letošním 
ročníku se můžete těšit opět 
na kapelu FREEBAND ze ZUŠ 
Zbiroh a nově na 100D band ze 
ZUŠ Stod.

HORBAND v jarní sezóně

Koncert písničkáře, ale pře-
devším klarinetisty, skladatele 
a textaře Vojty Nýdla, doslova 
překvapil a nadchl všechny divá-
ky, z nichž většina přišla na pro 
ně neznámého interpreta. Krásná 
hudba, citlivé texty i velmi pří-
jemný slovní doprovod vytvořily 
krásnou atmosféru, ve které jsme 
se mohli cítit v bezpečí i před jar-
ní krátkou bouřkou. Kombinací 
živé hry na klarinet a kytaru ve 
spojení s looperem a předtoče-
nými smyčkami nám Vojta uká-
zal nové krásné možnosti využití 
klasických nástrojů a elektroniky. 
Pokud byste měli možnost slyšet 
Vojtu i s jeho domovským soubo-
rem Clarinet Factory, určitě ne-
váhejte. A Vojtovo druhé sólové 
CD je na spadnutí, vyjít by mělo 
koncem roku.

Na pátek 10. 5. pro Vás chys-
táme hudbu o něco energičtější. 
Naši známí z Der Šenster Gob 
se spolu s francouzským spolu-
hráčem a zpěvákem představí 
jako Les Gars d’en Bas s hudbou 
kombinující francouzský chan-

son, folk, gypsy swing, klezmer, 
balkan, zkrátka vlivy jim blízké 
a našim uším lahodící. Tato sku-
pina u nás zakončí letošní jarní 
turné po Francii a ČR.

Hned o týden později, v pátek 
17. 5. , přijede nám již také zná-
mý pan Rudolf Měřínský a spolu 
s kolegou panem Pavlem Cibo-
chem na barokní loutny a kytary 
zahrají hudbu z 18. století, která 
mohla znít i v pověstném budoá-
ru Madame de Pompadour. Pan 
Měřínský před koncertem ukončí 
svoji prodejní výstavu obrazů ve 
stylu japonské kaligrafie, které 
rozhodně stojí za prohlédnutí 
i koupi.

Těšíme se na Vás před letní 
přestávkou a již nyní připravuje-
me program volného cyklu Kul-
tura v kostele na 2. sezonu, která 
začne koncertem 28. 9. Připravu-
jeme i oživení o přednášky či be-
sedy a projekce. Děkujeme všem 
posluchačům, kteří si k nám našli 
cestu a objevují krásnou hudbu 
a kulturu různých žánrů.

Dušan Kejmar

Septet plus orchestra hrál 
v úterý 16. 4. od 19 hodin návštěv-
níkům hořovického galakoncer-
tu. Zahrál sotva počáteční tóny, 
když se na pódiu Společenského 
domu objevila hvězda večera Ma-
rie Rottrová. Její hlas kvetl v očích 
jako planá růže v její úvodní písni. 
Poděkovala za pozvání a pozdra-
vila Hořovice vzpomenutím na 
slavné ručně vyráběné harmoniky.

První polovina koncertu se 
vznášela na pomalu plynoucím ob-
láčku, na kterém bylo slyšet mnoho 
zamilovaných písní od Řeky lásky 
po Lásku, která nevymře po přeslici. 
Na jednu z písní si k sobě přizva-
la hosta, ostravského kolegu Petra 
Němce. Po duetu Oči si Petr Němec 
na několik písní vypůjčil mikrofon 
a roztleskal publikum písní Michael. 
Po jeho poslední písni, ve které při-
pomněl, že sedmnáct je vzácný věk, 
se k mikrofonu vrátila s mladistvou 
energií Marie Rottrová. S novým zá-
řícím kostýmkem se ještě víc rozzá-
řil výběr představených písní. S nad-
šením se hlavy v hledišti kývaly ze 
strany na stranu do rytmu refrénu 
Supr muž, 4 3 2 1 už. Ruce tleskaly 
s písní Markétka. A píseň Skořápky 
ořechů si dokonce zasloužila potlesk 
ve stoje.

Návštěvníkům po odchodu 
z galakoncertu ani nemohlo va-
dit, když na ně cestou spadlo pár 
kapek, protože díky nim mohli vo-
nět deštěm stejně jako láska Marie 
Rottrové.

Daniela Hlavová

Galakoncert Marie Rottrové
Do Hořovic přijela v úterý 16. dubna legendární popová zpěvač-
ka Marie Rottrová. Pro plný Společenský dům zpívala své neza-
pomenutelné písně jako Řeka lásky, Muž číslo 1, Markétka nebo 
Skořápky ořechů. Díky těmto sluchu lahodícím písním mohli 
pak všichni posluchači odcházet večerem zhýčkaní.

Vojta Nýdl překvapil a nadchl



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ:

Kdo je poplatníkem
a) fyzická osoba přihlášená ve městě
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 
akterá je umístěna na území města.
Sazba poplatku:1 000,– Kč
Splatnost poplatku: nejpozději do 31. května příslušného kalendář-
ního roku
Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.

Způsoby úhrady poplatku:
a) v hotovosti nebo platební kartou přímo na odboru finančním 
MěÚ Hořovice
b) bezhotovostně na číslo účtu 19-363886349/0800
Každá fyzická osoba přihlášená ve městě má přidělený svůj variabilní 
symbol, který zůstává pořád stejný, jež si může vyžádat na e-mailové 
adrese: plat@mesto-horovice.cz, tel.: 311 545 312. nebo provést úhra-
du tímto způsobem:
Fyzické osoby přihlášené v bytovém domě použijí variabilní symbol:
1340 + datum narození (ve tvaru DDMMRR–poslední dvojčíslí 
roku) a specifický symbol: číslo popisné (přihlášení k pobytu).
Fyzická osoba přihlášená v rodinném domě, pokud hradí poplatek za 
všechny přihlášené osoby v rodinném domě, může použit variabilní 
symbol: 1340 + číslo popisné.

Vlastníkovi nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 
a která je umístěna na území města, bude na základě ohlašovací po-
vinnosti přidělen variabilní symbol. Poplatníci, kteří se již k poplatku 
přihlásili, použijí variabilní symbol stejný jako v roce 2023.

Osvobození a úlevy od poplatku:
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznik-
la z důvodu přihlášení ve městě a která je
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z ne-
movité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského 
zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského 
zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí sou-
du nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na zá-
kladě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro 
seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení, nebo
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby 
vykonávající trest domácího vězení
f) držitelem průkazu ZTP/P
g) v průběhu poplatkového období pobývá nejméně po dobu 6 mě-
síců v zahraničí

Úleva ve výši 100 Kč se poskytuje osobě, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která v průběhu poplatkové-
ho období dovršila věku alespoň 70 let, tzn.: 900 Kč
Poplatník je povinen prokázat všechny ohlášené skutečnosti, jež mu 
zakládají nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku.
Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 
15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povinnosti a dojde-li ke změ-
ně údajů v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 
dnů ode dne, kdy nastala.

POPLATEK ZE PSŮ:

Poplatek ze psů platí držitel („poplatník“) psa. Poplatek ze psů platí 
poplatník městu příslušnému podle svého místa přihlášení nebo síd-
la. Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
500 Kč za jednoho psa chovaného držitelem, který je fyzickou oso-
bou, v rodinném domě a ostatních objektech
750 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, který je fy-
zickou osobou, chovaného v rodinném domě a ostatních objektech
800 Kč za jednoho psa chovaného držitelem, který je fyzickou oso-
bou, v bytovém domě
1200 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, který je 
fyzickou osobou, chovaného v bytovém domě
200 Kč za psa, jehož držitelem je fyzická osoba starší 65 let
300 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
fyzická osoba starší 65 let
1500 Kč za každého psa, jehož držitelem je podnikající fyzická osoba, 
která drží a užívá psa v souvislosti se svou podnikatelskou činností
1500 Kč za každého psa, jehož držitelem je právnická osoba

Splatnost poplatku:
nejpozději do 31. května příslušného kalendářního roku

Způsob úhrady poplatku:
Psi, kteří jsou přihlášeni na základě ohlašovací povinnosti lze platit 
poplatky:
a) v hotovosti nebo platební kartou přímo na odboru finančním 
MěÚ Hořovice
b) bezhotovostně na číslo účtu
19-363886349/0800
Každý držitel přihlášeného psa na základě ohlašovací povinnosti má 
přidělený variabilní symbol, jež si může vyžádat na e-mailové adrese:
plat@mesto-horovice.cz, tel.: 311 545 312.
nebo provést úhradu tímto způsobem:
variabilní symbol:
1341 + datum narození držitele psa (ve tvaru DDMMRR-poslední 
dvojčíslí roku)
specifický symbol: číslo popisné (přihlášený pobyt držitele psa)

Osvobození od poplatku:
1) Držitel psa, kterým je osoba nevidová, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví po-
vinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.
2) Od poplatku se dále osvobozují:
a) držitel psa disponujícího platným certifikátem potvrzujícím absol-
vování služebního výcviku a výkonnosti zkoušky pro záchranářské 
práce, a to ve vztahu k poplatkové povinnosti za tohoto psa,
b) držitel psa disponujícího platným certifikátem potvrzujícím ab-
solvování výcviku a zkoušky pro výkon canisterapie, a to ve vztahu 
k poplatkové povinnosti za tohoto psa,
c) Městská policie Hořovice.

Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 
dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl 
psa staršího 3 měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své 
poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej). 
Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

MěÚ Hořovice, odbor finanční

Blíží se splatnost místních poplatků na rok 2024



zápis ze schůze rady města

7www.mesto-horovice.eu

Rada města
Hořovice

ze dne 18. března 2024

n Rada města Hořovice schvalu-
je program jednání uvedený na 
pozvánce. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo a poskytování služeb ze dne 
05. 12. 2016, uzavíraného mezi měs-
tem, jako objednatelem, a společ-
ností RENTEL a.s., IČ: 26128233, se 
sídlem Pod Třešněmi 112/18a, 152 
00, Praha 5 - Hlubočepy, jako posky-
tovatelem. Předmětem dodatku je 
sjednání inflační doložky. K podpisu 
dodatku je pověřena starostka měs-
ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE:
n Rada města Hořovice po pro-
jednání souhlasí s odepsáním po-
hledávky za panem xxx, nar. xxx, 
konkrétně přestupkové pokuty na 
částku 7.000 Kč a souvisejících ná-
kladů řízení ve výši 1.000 Kč (VS 
2272017) ze dne 08. 12. 2017. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s Dodatkem č. 2 k Nájemní 
smlouvě č. 5N21/37 uzavřené dne 
01. 04. 2021 s Českou republikou – 
Státním pozemkovým úřadem, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinec-
ká 1024/11a, 130 00 Praha 3, jako 
pronajímatelem, na základě které 
si město Hořovice pronajímá po-
zemky za účelem realizace stavby 
„Cyklostezka Hořovice – Kotopeky 
včetně lávky přes Červený potok“. 
Předmětem dodatku je zúžení před-
mětu nájmu o pozemek p. č. 958/22 
v k. ú. Velká Víska, obci Hořovice, 
a v důsledku toho snížení ročního 
nájemného. K podpisu dodatku je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zánikem věcného břemene spo-
čívajícího v oprávnění chůze a jíz-
dy veřejnosti přes část pozemku 
p. č. 1927/3 v obci a k. ú. Hořovice 
ve prospěch města Hořovice dle 
smlouvy o zániku věcného břemene 
a smlouvy o zřízení věcného bře-
mene dne 25. 03. 1996, a současně 
rada souhlasí se zánikem věcného 
břemene spočívajícího v oprávnění 
průchodu, vjezdu a průjezdu moto-
rových vozidel přes celý pozemek p. 
č. 1927/8 v obci a k. ú. Hořovice ve 
prospěch města Hořovice dle kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věc-

ného břemene ze dne 03. 06. 2009. 
Rada města pověřuje odbor vnitř-
ních věcí a právní vypracováním 
příslušné smlouvy. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s uzavřením Smlouvy o úhradě ná-
kladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků, se společností 
NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, se 
sídlem Na strži 1702/65, Praha 4 – 
Nusle, 140 00 jako provozovatelem 
kolektivního systému na základě 
rozhodnutí Ministerstva životního 
prostředí ze dne 10. října 2023, č. j. 
MZP/2023/740/6025, kterým bylo 
vydáno oprávnění k provozování 
kolektivního systému podle § 13 zá-
kona č. 243/2022 Sb., o omezení do-
padu vybraných plastových výrobků 
na životní prostředí. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
se záměrem pronajmout společnosti 
INFORM, spol. s r.o., IČ: 46348379, 
se sídlem Brožíkova 284/8, Beroun 
3, 266 01 sloupy veřejného osvětlení 
a samostatné sloupky na pozemcích 
ve vlastnictví města Hořovice za 
účelem umístění výrobků nájem-
ce – informačních a reklamních 
zařízení MIOS (městský informační 
a orientační systém) a provozování 
městského informačního systému 
a reklamních ploch. Rada města po-
věřuje odbor vnitřních věcí a právní 
k informování nájemce o ukonče-
ní nájmu uplynutím doby nájmu. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o zřízení služebnosti, 
uzavíranou mezi městem Hořovice, 
jako oprávněným, a xxx, bytem xxx, 
Hořovice, jako povinnou, spočíva-
jící ve zřízení služebnosti umístění 
stavby a služebnosti stezky a cesty 
k tíži pozemků ve vlastnictví xxx, 
jmenovitě pozemku p.č. 958/20 
v k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, 
v rozsahu vymezeném geometric-
kým plánem č. 1053-144/2023, a to 
na dobu neurčitou, dále pozemku p. 
č. 912/75 nově vznikajícího rozděle-
ním pozemku p. č. 912/9 v k.ú. Velká 
Víska, obec Hořovice na základě ge-
ometrického plánu č. 1067-27/2024, 
na dobu určitou do 31. 12. 2035, 
a pozemku p. č. 912/72 v k.ú. Velká 
Víska, obec Hořovice nově vzni-
kajícího rozdělením pozemku p. č. 
912/9 k.ú. Velká Víska, obec Hořovi-
ce, na základě geometrického plánu 
č. 1067-27/2024, na dobu neurčitou. 
Služebnost se sjednává za úplatu ve 
výši 1.000.000 Kč splatnou ve formě 
již uhrazené zálohy 350.000 Kč a do-
platku úplaty 650.000 Kč. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka měs-

ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí informaci o potřebě narov-
nání údajů zapsaných v evidenci 
katastru nemovitostí se skutečným 
stavem pozemku p. č. 2 v obci Ho-
řovice a k. ú. Velká Víska v areálu 
Starého zámku, dle geometrického 
plánu pro změnu obvodu budo-
vy a rozdělení pozemku č. 1066-
6/2024. Rada města pověřuje odbor 
vnitřních věcí a právní potřebnými 
kroky k zajištění souladu faktického 
stavu se stavem právním. Současně 
pověřuje starostku podpisem doku-
mentu Ohlášení změny údajů, jež se 
stane žádostí města vůči Katastrál-
nímu úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrálnímu pracovišti Beroun. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 3 ke smlouvě 
o dílo, podle kterého bude prodlou-
žen termín dokončení a uvedení do 
provozu akce nazvané „Prodlou-
žení podchodu v žst. Hořovice“ 
do 30. 4. 2024. Město Hořovice je 
jedním ze dvou objednavatelů sta-
vební akce, a proto je požadován 
i podpis jeho statutárního zástupce. 
Rada tedy pověřuje starostku města 
podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě 
o dílo. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
žádostí a zároveň s textem smlouvy 
o výpůjčce, podle kterých uspořádá 
příspěvková organizace města MKC 
Hořovice na piazzettě Palackého 
náměstí a přilehlém chodníku v so-
botu 23. 3. 2024 akci s názvem Jarní 
trhy 2024. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se žádostí, podle které bude na po-
zemku p. č. 942/1 v k. ú. Velká Víska 
instalována nájezdová rampa pro 
invalidní spoluobčany, vedoucí od 
domu č.p. 1229 na chodník, vedoucí 
souběžně s Višňovou ulicí za pod-
mínky, že si příslušné SVJ část po-
zemku, kopírující půdorys budoucí 
rampy od města odkoupí, k čemuž 
bude radě předložen návrh smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní a o právu 
stavby na pozemku p. č. 942/1 v k. 
ú. Velká Víska. Oznámit usnesení 
rady žadateli. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s texty smluv o dodávce vody 
a o odvádění odpadních vod č. 
21120735/2 a 21120734/2 vč. dohod 
o přistoupení k platbám vodného 
a stočného, podle kterých budou 
služby spojené s dodávkou vody do 
bytových domů č.p. 699 (ubytovna) 

a č.p. 1428 (holobyty) účtovány do-
davatelem, společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s. příspěvko-
vé organizaci Městská správa byto-
vého a nebytového fondu Hořovice. 
Zajistit podpisy smluvních stran. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem, podle které společ-
nost ČEZ Distribuce, a.s. připraví, 
a v případě provádění rekonstrukce 
a stabilizace opěrné zdi v zatáčce 
v ulici 9. května i zrealizuje přeložku 
kNN dle návrhu, kdy navrženým ře-
šením je provedení přeložky a umís-
tění trasy kabelů v tělese schodiště 
vedoucího z ulice 9. května do ulice 
Nádražní. Oznámit usnesení rady 
žadatelům. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice rozhodla 
o zrušení zadávacího řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na 
stavbu s názvem 2. ZŠ Hořovice – 
rekonstrukce učeben a pověřuje sta-
rostku města podpisem Rozhodnutí 
o zrušení zadávacího řízení. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem smlouvy o publikování ote-
vřených dat, podle které společnost 
Galileo Corporation, s.r.o. zajistí pro 
město Hořovice publikování ote-
vřených dat z modulu úřední des-
ka z webu www.mesto-horovice.eu 
a bezproblémový provoz ODÚD vč. 
technické podpory. Rada pověřuje 
paní starostku podpisem smlouvy. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dohody o změně staveb-
níka, podle které dojde ke změně 
stavebníka stavební akce nazvané 
„vodní díla – technická infrastruk-
tura Hořovice (lokalita Žižkov)“ 
z města Hořovice na Vodovody 
a kanalizace Beroun a.s. Rada záro-
veň souhlasí s textem smlouvy o vý-
půjčce veřejných prostranství, podle 
které budou veřejná prostranství, 
tj. ulice ve kterých bude prováděna 
modernizace vodovodní a kanali-
zační sítě v lokalitě Žižkov, poskyt-
nuta společnosti Vodovody a ka-
nalizace Beroun bezplatně. Rada 
pověřuje paní starostku podpisem 
obou dokumentů. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním zadávací dokumentace vč. 
všech příloh, pro veřejnou zakázku 
na dodávku s názvem „Instalace 
EPS v Domově Na Výsluní Hořovi-
ce“, zadávanou dle vnitřního předpi-
su č. 1/2024, zásad města Hořovice 
pro zadávání veřejných zakázek ma-



www.mesto-horovice.eu8

zápis ze schůze rady města

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
V 15:20 hodin přišel Ing. Miroslav 
Žáček, počet radních 5.
n Rada města Hořovice schvaluje 
záměr koupě části pozemku p. č. 
903/6 v obci Hořovice a k. ú. Velká 
Víska ze společného jmění manželů 
xxx a xxxx, oba trvale bytem xxxx, 
do vlastnictví města Hořovice z dů-
vodu opravy mostů a komunikace 
mezi nimi v ulici Svatý Jan. Rada 
města pověřuje odbor vnitřních 
věcí a právní zadáním vyhotovení 
geometrického plánu pro rozděle-
ní pozemku, znaleckého posudku 
určujícího obvyklou cenu předmě-
tu koupě a návrhu kupní smlouvy. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem smlouvy o dodávce vody 
a o odvádění odpadních vod č. 
21120736/2 vč. dohody o přistou-
pení k platbám vodného a stočného, 
podle které budou služby spoje-
né s dodávkou vody do bytového 
domu č.p. 585 (Špejchar) účtovány 
dodavatelem, společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s. příspěvko-
vé organizaci Městská správa byto-
vého a nebytového fondu Hořovice. 
Rada pověřuje paní starostku pod-
pisem smlouvy. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
záměrem ohledně zřízení a umís-
tění restaurační zahrádky v tělese 
místní komunikace 3. třídy, označe-
né v pasportu MK číslem 47c, tj. ve 
Slavíkově ulici před č. p. 316/6 v Ho-
řovicích, a pověřuje místostarostku 
Ing. Věru Eschnerovou k dalšímu 
jednání o konkrétní podobě před-
zahrádky. Rada města Hořovice 
upozorňuje žadatele, že podmínkou 
schválení žádosti je souhlasné sta-
novisko Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje, DI Policie ČR, 
Územního odboru Beroun. Dále 
je nutné zajištění právního titulu 
k užívání pozemku. Oznámit usne-
sení rady žadatelům. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice neschvaluje 
žádost podle které budou pro potře-
by SPV Harmonika s.r.o., plánující 
rekonstrukci bytového domu Har-
monika na křižovatce ulic Zámec-
ká a Smetanova, vyhrazena celkem 
tři parkovací místa vyčleněná z tzv. 
modré zóny. Oznámit usnesení 
rady žadateli. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem smlouvy č. 8120095401 
o budoucí smlouvě o realizaci pře-
ložky distribučního zařízení urče-
ného k dodávce elektrické energie, 
podle které budou stanoveny pod-

mínky, za kterých bude uzavřena 
tzv. Konečná smlouva o realizaci 
stavby přeložky. Náklady na realiza-
ci přeložky jsou odhadnuty ve výši 
433.000 Kč bez DPH, tj. 523.930 Kč 
vč. 21 % DPH. Rada pověřuje paní 
starostku podpisem smlouvy. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným krátkodobým užitím 
sálu radnice města Hořovice k uspo-
řádání koncertu dne 22. 04. 2024 od 
15:00 do 18:00 hodin, dále souhlasí 
se zapůjčením drátěného programu 
a s užitím prostor v 1. patře budovy 
č.p. 640 (vestibul) k pořádání vý-
stavy prací dětí ZUŠ od 23. 05. do 
13. 06. 2024. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice neschvaluje 
žádost organizace Charita Beroun 
o oplocení pozemku kolem Nízko-
prahového denního centra v Hořo-
vicích. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí volný den pro žáky příspěv-
kové organizace I. ZŠ a II. ZŠ Hořo-
vice dne 02.–03. 05. 2024, a to z or-
ganizačních důvodů. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
INFORMACE ÚŘADU
- BEZ USNESENÍ
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí informaci starostky ohled-
ně zadaného úkolu ze zastupitelstva 
- setkání se zástupci SVJ, setkání 
se uskuteční v pondělí 6. 5. 2024 
v 17:00 hodin, v malé zasedací 
místnosti na radnici. Zástupci SVJ 
budou vyrozuměni dopisem s ter-
mínem konání setkání.

lého rozsahu, v platném znění a Me-
todiky zadávání zakázek, která je 
přílohou Programu 013310 Rozvoj 
a obnova materiálně technické zá-
kladny sociálních služeb, MPSV. Do 
komise pro otevírání obálek, komise 
pro posouzení kvalifikace a hodno-
tící komise jsou tímto radou jmeno-
vání následující členové, resp. i jejich 
náhradníci v tomto složení: členo-
vé – PhDr. Mgr. Drahomíra Boubí-
nová, Ing. Milan Šnajdr, Eva Kauf-
manová, náhradníci – 1. náhradník 
Bc. Pavel Nový, 2. náhradník, Ing. 
Věra Eschnerová, 3. náhradník Mgr. 
Radek Smrž. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 Po hlaso-
vání v 15:54 hodin přišel JUDr. Jaro-
slav Ortman, počet radních 7.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zřízením vyhrazeného parkovacího 
místa pro zdravotně a tělesně po-
stiženou osobu na parkovišti proti 
bytové jednotce č.p. 1367/9 v ulici 
Višňová. (v případě souhlasu) Po 
schválení Policií České republiky, 
Dopravním inspektorátem Beroun 
objednat realizaci vyhrazeného 
parkovacího místa. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí informaci odboru sociálních 
věcí, zdravotnictví a školství o vyu-
žití cyklostezky z Hořovic do Koto-
pek dne 19. května 2024 od 14:00 do 
17:30 hodin z důvodu konání Běhu 
proti demenci, který se uskuteční 
jako součást akce Den rodiny. Tuto 
akci pořádá odbor sociálních věcí, 
zdravotnictví a školství ve spoluprá-
ci s Mikroregionem Hořovicko a or-
ganizací Dementia, z.ú. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice schvaluje 
sestavený pevný pořadník na při-
dělení bytů pro dvojice v Domě 
s pečovatelskou službou Hořovice. 
Informovat Domov Na Výsluní 
Hořovice a žadatele. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem likvidační komise na 
likvidaci nepotřebného a neupotře-
bitelného majetku. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice dne 
18. 3. 2024 na základě rozhodnutí 
výběrové komise na pozici ředitele 
MSBNF jmenuje pana Petra Hůlu 
k 04. 04. 2024. Výběr proběhl na zá-
kladě výběrového řízení. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 2 ZDRŽEL 
SE: 0
INFORMACE ÚŘADU
- BEZ USNESENÍ:
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí Zápis č. 1/2024 + podnět radě 
z Komise pro kulturu, cestovní ruch 
a propagaci města.

n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí informace starostky města 
o požadavku KSÚS - řešení odvodu 
dešťových vod z parkoviště (prolu-
ka) v Pražské ulici.
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí dopis ze dne 10. 03. 2024 
určený Radě města Hořovice od 
předsedy výboru SVJ Hořovice 
1237,1238,1239 Ing. Radka Bártíka.

Rada města
Hořovice

ze dne 3. dubna 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program dnešního jednání rady. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice podle 
§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000Sb., o obcích, rozhodla 
o platu ředitele příspěvkové organi-
zace Městské správy bytového a ne-
bytového fondu Hořovice s účin-
ností od 04. 04. 2024 podle přílohy, 
která je nedílnou součástí originálu 
zápisu. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice v souladu 
s příslušným ustanovením zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů (ustanovení § 102) a na zákla-
dě sdělení Exekutorského úřadu 
Plzeň – město, IČ: 71329277, se 
sídlem Dominikánská č. p. 8, 301 
00 Plzeň ze dne 15. 03. 2024 a ze-
jména s ohledem na novelu zákona 
č. 286/2021 Sb., „exekučního řádu“ 
a provedené vyhodnocení případů, 
souhlasí se zastavením bezvýsled-
ných exekucí uvedených v příloze 
č. 1 tohoto usnesení. Rada města 
Hořovice pověřuje Odbor finanč-
ní po nabytí právní moci usnesení 
o zastavení exekuce odepsat přísluš-
né pohledávky z účetní evidence. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zániku věcných břemen 
uzavíranou mezi městem Hořovice 
a manželi xxx a xxx, bytem xxx, je-
jímž předmětem je zánik věcného 
břemene spočívajícího v oprávnění 
chůze a jízdy veřejnosti přes část po-
zemku p. č. 1927/3 v obci a k. ú. Ho-
řovice ve prospěch města Hořovice 
a zánik věcného břemene spočívají-
cího v oprávnění průchodu, vjezdu 
a průjezdu motorových vozidel přes 
celý pozemek p. č. 1927/8 v obci a k. 
ú. Hořovice ve prospěch města Ho-
řovice. K podpisu smlouvy je pově-
řena starostka města. HLASOVÁNÍ: 

Pozvánka STP
na členskou schůzi

Organizace Svazu tělesně 
postižených Hořovice, zve své 
členy a příznivce na členskou 
schůzi, která se koná 14. květ-
na 2024 od 14:00 v sále Spole-
čenského domu v Hořovicích. 
Podáme informace o činnosti 
a akcích pořádaných naší orga-
nizací. Nebude chybět občer-
stvení a hudební vystoupení. 
Přijďte s námi strávit krásné 
odpoledne při muzice, srdečně 
zveme.

Jarmila Gruntová,
předsedkyně organizace



Volby do Evropského parlamentu
ve dnech 7. – 8. 6. 2024

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. f) zákona č. 62/2003 
Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů, informujeme politické strany, 
politická hnutí a koalice, jejichž kandidátní listina byla zaregistro-
vána pro volby do Evropského parlamentu, a dále voliče, o počtu 
a sídle volebních okrsků.

Sídlem volebního okrsku č. 1:
Městský úřad Hořovice, Hořovice, Palackého náměstí 2/2
Sídlem volebního okrsku č. 2:
1. Základní škola Hořovice, Hořovice, Komenského 1245/7
Sídlem volebního okrsku č. 3:
2. Základní škola Hořovice, Hořovice, Vísecké náměstí 
318/9
Sídlem volebního okrsku č. 4:
Středisko volného času DOMEČEK Hořovice, Hořovice, 
Vrbnovská 1138/9

Pokud se v době voleb nebudete zdržovat v místě trvalého 
pobytu, můžete požádat o vydání voličského průkazu. Voličské 
průkazy začneme vydávat 23. 05. 2024 v budově čp. 640 v Hořo-
vicích – pracoviště občanských průkazů. S sebou přineste platný 
občanský průkaz.

Hlasovací lístky budou voličům doručeny do poštovní schrán-
ky na adresu místa trvalého pobytu. Proveďte kontrolu označení 
budovy, kde bydlíte číslem popisným a orientačním, zároveň i poš-
tovní schránky, aby mohly být lístky správně doručeny.

Pro podrobné a aktuální informace můžete sledovat interneto-
vé stránky města Hořovice www.mesto-horovice.eu

Vladimíra Morávková

zprávy

9www.mesto-horovice.eu

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

8 Od 15. 3. do 15. 4. 2024 hasiči 
ze stanice Hořovice vyjížděli k 42 
událostem, z toho k 6 požárům, 
k 11 technickým událostem 
typu čerpání vody, padlý strom, 
k 15 dopravním nehodám, ke 
3 událostem typu únik nebez-
pečných látek a 3x k záchraně 
osob. V čtyřech případech šlo 
o planý poplach. Při událostech 
spolupracovali se zdravotnickou 
záchrannou službou, policií ČR 
a ostatními složkami IZS. Při 
událostech došlo ke zranění 25 
osob a 13 osob bylo přímo za-
chráněno.
8 18. 3. v 10:54 hodin byla jed-
notka HZS Středočeského kraje 
ze stanice Hořovice a Beroun 
společně s jednotkami SDH obcí 
Žebrák, Zdice a Tlustice vyslá-
na k požáur autodílny do obce 
Žebrák. Na místě zjištěn požár 
objektu v plném rozsahu, který 
ohrožoval okolní objekty. Na 
lokalizaci požáru byly nasazeny 
4x C vodní proudy v dýchací 
technice. Hasební voda byla na 
místo dovážena z rybníka v obci 
Žebrák. Po zamezení šíření po-
žáru bylo postupně provedeno 
rozebírání konstrukcí, proměřo-
vání termokamerou a evakuace 

tlakových nádob až do úplné li-
kvidace požáru.
8 29. 3. v dopoledních hodinách 
byla jednotka HZS Středočes-
kého kraje ze stanice Hořovice 
společně s jednotkou SDH obce 
Cerhovice vyslána k požáru ko-
munálního odpadu v prostoru 
popelářského vozidla v obci 
Cerhovice. Na místě provede-
no pomocí 1 x vodního proudu 
zahašení požáru a následně byl 
celý objem odpadu postupně 
vysypán na volné prostranství 
a zlikvidován.
8 31. 3. v 18:55 hodin byla jed-
notka HZS Středočeského kraje 
ze stanice Hořovice a Beroun 
společně s jednotkami SDH obcí 
Žebrák a Zdice vyslána k tonou-
cí osobě v rybníku v Žebráku. 
Po příjezdu jednotek byla ihned 
zahájena záchrana osoby, která 
se nacházela cca 20 m od břehu, 
pomocí prostředků pro práci na 
vodě. Po vytažení tonoucí osoby 
probíhalo zajištění základních 
životních funkcí ve spolupráci 
s ZZS a následný transport do 
vrtulníku ZZS.

8 4. 5. 2024 v čase 9:00 – 15:00 
hodin bude DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ pro veřejnost 
na hasičské stanici Hořovice 
u příležitosti dne Svatého Flo-
riána patrona hasičů.

HZS Hořovice

Městská policie Hořovice
8 6. 3. v 14:40 se na služebnu 
Městské policie dostavil muž 
s prosbou o pomoc nastartovat 
jeho vozidlo přes služební vo-
zidlo pomocí kabelů. Strážníci 
dojeli k vozidlu a muži pomohli.
8 7. 3. v 18:41 bylo na tísňovou 
linku MP Hořovice oznámeno, 
že v ulici Fügnerova v obchod-
ním domě zachytili osobu, kte-
rá zde odcizila zboží. Hlídka 
strážníků zjistila, že oznámení 
se zakládá na pravdě a osobě na 
místě uložila blokovou pokutu.
8 15. 3. v 17:48 požádali o sou-
činnost z HZS při dopravní ne-
hodě v ulici Tyršova. Strážníci 
zde usměrňovali dopravu do 
vyřešení nehody a odklizení 
havarovaných vozidel.
8 16. 3. v 23:00 strážníci za-
stavili vozidlo v ulici Valdec-
ká. Při komunikaci s řidičem 
byl z jeho dechu cítit alkohol. 
Strážníci řidiče vyzvali k pro-
vedení dechové zkoušky na 
přítomnost alkoholu v dechu. 
Zkouška byla pozitivní s vý-
sledkem 1,6 promile. Z důvodu 

podezření z trestného činu byl 
řidič předán PČR.
8 29. 3. v 18:20 na náměstí B. 
Němcové v Hořovicích strážní-
ci MP v součinnosti s policisty 
ČR zajistili podnapilého muže, 
který fyzicky napadl ženu. 
Ženě strážníci následně při-
volali RZS a tato jí odvezla do 
nemocnice k ošetření.
8 29. 3. ve 23:20 bylo přijato 
telefonické oznámení od per-
sonálu restaurace na Palackého 
nám., že zde mají agresivního 
muže, který je a jejich hosty ob-
těžuje. Na místě strážníci muže 
vyzvali, aby opustil provozov-
nu. Na toto muž reagoval ver-
bálním a fyzickým napadením 
strážníků. Z tohoto důvodu 
byly ze strany strážníků použi-
ty donucovací prostředky, muž 
byl zpacifikován a předán PČR 
k dalšímu opatření.
8 31. 3. v 9:30 byla strážníky 
nalezena celostátně hledaná 
osoba PČR, a následně byla 
Policii ČR předána.

Městská policie Hořovice

Burza zahradních výpěstků a přebytků
se koná v sobotu 11. května

Burza bude probíhat v prostorách Domu za-
hrádkářů, Palackého nám. 81, Hořovice v době 
od 9:00 do 13:00 hodin. Pro každého prodávající-
ho bude připraven prodejní stolek. Zájemci mo-
hou prodávat svoje sazenice, přebytky ze zahrady 
a přebytky z hospodářství (vejce, med apod.). Tato 
služba je bezplatná, zájemci si musí prodejní místo 
rezervovat na tel. čísle 607 918 109 nebo 607 927 406

Eva Grossová, ZO ČZS Hořovice

Blahopřání
k významnému životnímu jubileu
Máte-li člena rodiny, který bude slavit vý-
znamné životní jubileum (80, 85, 90, 95, 
100…)a myslíte, že by ho potěšilo blahopřá-
ní zástupců města, kontaktujte pí Evu Kau-
fmanovou, tel. 724 263 699 nebo Mgr. Ulčo-
vou, tel.: 724 716 300. Své kontaktní údaje 
můžete také předat v podatelně Městského 
úřadu Hořovice.



5. 4. 2024 Mladí historici na hvězdárně Žebrák
V rámci celoročního zkoumání dějin dopravy se děti z kroužku Mla-

dý historik vydaly na žebráckou hvězdárnu, kde pro ně astronomové 
Vláďa Slezák a Ervín Woller připravili program o historii kosmonauti-
ky. Foto: Anna Brotánková

Přednášky
V prvním dubnovém týdnu proběhly poslední přednášky kurzů 

Habsburkové bez trůnu I., II., III. a Pozoruhodný svět hub I. Poslucha-
čům přejeme hodně štěstí u závěrečných testů. Foto: Archiv Domečku

13. 4. 2024: Běh jarní Dražovkou
37. ročníku Běhu jarní Dražovkou se zúčastnilo celkem 251 závodní-

ků. I vydařené počasí přispělo k příjemné atmosféře celého dopoledne. 
Gratulujeme všem malým i velkým běžcům. Foto: Míra Sedláček

www.mesto-horovice.eu10

zprávy

Ohlédnutí za jarními činnostmi v Domečku
11.–15. 3. 2024: Jarňáky s Domečkem

Mise Nomád 1 se na čtyři noci zúčastnilo 22 astronautů, jarní poby-
tový tábor ve Skryjích. Foto: Archiv Domečku

23. 3. 2024: Taneční kroužek na soutěži v Klatovech
Taneční kroužek Domečku Hořovice se pod vedením Ivy Špottové zú-

častnil taneční soutěže O pohár města Klatov. 1. místo v kategorii Dance 
Art Trio – děti začátečník (Kristýna Franková, Julie Hrdličková a Mariana 
Zajícová). 1. místo v kategorii Dance Art Duo – junior začátečník (Bar-
bora Hipčová, Marie Ondráčková). Gratulujeme! Foto: Archiv Domečku

28. 3. 2024: Prázdninové workshopy v Domečku
Tvořivý workshop pro děti 1. – 4. tř., Workshop pro děti z kroužků 

Hra na ukulele a Taneční workshop – celodenních akcí se zúčastnilo 47 
dětí. Foto: Archiv Domečku

30. 3. 2024: 2. ročník Velikonoční kros okolo Otmíčské hory
Na start se v dětských kategoriích postavilo 61 dětí, hlavního závodu se 

zúčastnilo 38 dospělých. Počasí vyšlo opravdu na výbornou, děkujeme Roz-
běháme Hořovicko za pomoc při organizaci a finanční spoluúčast, stejně tak 
OÚ Praskolesy, TJ Praskolesy za poskytnutí zázemí. Foto: Lucie Dědinová



kultura

11www.mesto-horovice.eu

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice vyhlašuje
talentové přijímací zkoušky 2024/2025

V letošním školním roce Základní umělecká 
škola Josefa Slavíka zvýšila kapacitu školy o ně-
kolik desítek volných míst pro nové zájemce 
o studium v uměleckých předmětech jako je vý-
tvarná tvorba, tanec a hra na hudební nástroje. 
Ačkoli v hudebním oboru tradičně vyučujeme 
hru na vícero nástrojů a zpěv, ne vždy se všechna 
studijní zaměření otevírají novým uchazečům. 
V příštím školním roce u nás uvítáme zájemce 
o hru na kytaru, el. kytaru, baskytaru, housle, 
violu, violoncello, zobcovou a příčnou flétnu, 
klarinet, saxofon, klavír, keyboard, akordeon, só-
lový, komorní a sborový zpěv. Poznámka: Vzhle-

dem k současné naplněnosti našeho odloučeného 
pracoviště, přijímáme na pobočce školy v Žebráku 
pouze nové zájemce o hru na zobcovou flétnu, 
klarinet, saxofon, sólový a sborový zpěv.
HUDEBNÍ OBOR A ZPĚV:
• Budova Hořovice
Úterý 28. a středa 29. května - 14:00 až 17:00.
• Budova Žebrák
Středa 29. května - 14:00 až 16:00.
TANEČNÍ OBOR
V hodinách pí uč. Venduly Dědové a pí uč. 
Karolíny Hlinkové se žáci věnují současnému 
a lidovému tanci.

• Budova Hořovice
Pondělí 10. června -15:00 až 15:30 (mladší děti 
5 - 7 let), 16:00 až 16:30 (starší děti 8 a více let)
VÝTVARNÝ OBOR
V hodinách pí uč. Barbory Albrechtové se žáci 
věnují plošné a prostorové tvorbě - malba, 
kresba, prostorové objekty, grafika.
• Budova Hořovice
Středa 29. května - 13:30 až 16:30.

Přihlášku vyplňte elektronicky na www.
izus.cz a poté se dostavte v daném termínu do 
ZUŠ k talentové zkoušce.

BcA. Jakub Albrecht, ředitel ZUŠ Hořovice

Jarní zpívání
Žáci Základní umělecké 
školy Josefa Slavíka Hořovi-
ce z klavírní a pěvecké třídy 
Květuše Ernestové po sou-
těžních úspěších na počátku 
letošního roku pokračují ve 
svých vítězných hudebních 
aktivitách.

V závěru března uzavřel Mar-
tin Jirák svou účast v celostátní 
soutěži dětí a mládeže v sólovém 
zpěvu KARLOVARSKÝ SKŘI-
VÁNEK. V letech 2016 - 2024 se 
probojoval do VŠECH (!) celo-
státních kol, ve kterých vyzpíval 
jednu Zvláštní cenu, tři Čestná 
uznání, dvě III. ceny a dvě II. 
ceny.

V koncertní oblasti se Ko-
morní pěvecký soubor Základní 
umělecké školy Josefa Slavíka 
Hořovice KOPES opět zapojil 
do celostátního projektu ZPÍVÁ-
ME PRO UNICEF – PĚVECKÉ 
SBORY POMÁHAJÍ DĚTEM 
a v sobotu 23. března 2024 usku-
tečnil ve farním kostele sv. Jiljí 
v Hořovicích ojedinělý koncert 
SALVE REGINA, MATER MI-
SERICORDIAE.

V programu koncertu za-
zněly v obnovených premiérách 
skladby proslulého mrtnického 
a hořovického kantora a varhaní-
ka Jana Slavíka (?1749-1820, Ho-
řovice), strýce otce houslového 
virtuosa Josefa Slavíka (1806, Jin-
ce-1833, Pešť), jehož zaměstnava-
telem byl žák Johanna Sebastiana 
Bacha v Lipsku a Mozartův pod-
porovatel ve Vídni Eugen Václav 
Josef hrabě Bruntálský z Vrbna 
(1728-1789), majitel hořovické-
ho panství, a Antonína Slavíka 
(1782, Hořovice-1853, Hořovi-

ce), nezapomenutelného českého 
kantora, kterého oslavil Karel Vác-
lav Rais (1859-1926) v Povídkách 
o českých umělcích (1891), otce 
houslového virtuosa Josefa Slavíka, 
ze sbírek Českého muzea hudby 
v Praze.

Zpívali Květuše Ernestová, An-
drej Beneš, Originální pěvecké duo 
MAFI a Komorní Pěvecký Soubor 
Základní Umělecké Školy Josefa 
Slavíka Hořovice KOPES se svými 
sólisty. Spoluúčinkovali Musica 
Bona Praga pod vedením japonské 
houslistky Ayako Noguchi, Kryštof 
Křemenák (sólo klarinet), Franti-
šek Svejkovský a Jakub Svejkovský 
(trubky) a Drahoslav Gric jako 
maestro di cappella. Osobní záštitu 
nad koncertem přijal Ing. et Ing. 
Jan Skopeček, Ph. D., místopřed-
seda Poslanecká sněmovna Parla-
mentu České republiky. Do pro-
jektu ZPÍVÁME PRO UNICEF se 
letos zapojilo 96 sborů, které na 42 
koncertech vyzpívaly 347 793 Kč. 
Hořovický KOPES přispěl na pod-
poru programu UNICEF Vzdělání 
dětí částkou 5 172 Kč.

V sobotu 8. června 2024 mů-
žete KOPES slyšet na Slavnostním 
závěrečném koncertě ZUŠ OPEN 
2024 v Sala terrena Valdštejnské-
ho zámku ve Valdštejnské zahradě 
v Praze. Dramaturgie programu re-
flektuje Rok české hudby a přináší 

tak celou řadu hudebně-tanečních 
vystoupení, věnovaných Bedřichu 
Smetanovi, ale taktéž řadu premiér 
autorských děl, které vznikly v zá-
kladních uměleckých školách. Vr-
cholem pestré dramaturgie budou 
scénická provedení České besedy, 
jednoaktového baletu na motivy 
českých lidových balad či České 
písně Bedřicha Smetany, jejíž cho-
reografie vznikla přímo pro tuto 
příležitost.

Premiéra avizovaného dětského 
anglického muzikálu SCHEHERA-

ZADE, TALES OF ARABIAN 
NIGHTS se uskuteční v pátek 
14. června 2024 od 20:00 hodin 
ve schodišťové hale Zámku Ho-
řovice. V hlavních rolích kostý-
mového hudebně dramatického 
pořadu se představí Kateřina 
Labská, Veronika Slavíková, Fi-
lip Strejc, Theodora Havlíčková, 
Martin Jirák, Klaudie Eschnero-
vá, Klára Raisa Sýkorová a další. 
Představení je vhodné pro do-
spělé a děti od 7 let. Informace 
a rezervace na mafiaproduction@
seznam.cz.

Závěr června bude patřit tra-
dičně operním představením 
v produkci Opera Studio Praha 
v areálu Památníku Antonína 
Dvořáka ve Vysoké u Příbramě. 
Mistrovou RUSALKOU se může-
te nechat okouzlit 22. a 24. červ-
na 2024 od 19:30. Informace 
a rezervace pamatnik@antonin-
dvorak.cz.

Květuše Ernestová

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice
Palackého náměstí 253/4, 268 01 Hořovice

PŘIJÍMÁ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 TAKÉ UCHAZEČE 
O STUDIUM
n klasického sólového zpěvu (od 5 let)
n moderního sólového zpěvu (pop, rock, jazz, chanson, 
musical; od 14 let)
n dětského sborového zpěvu (od 5 let)
n výjimečně pěvecky talentované chlapce

NABÍZÍME:
n koncerty, soutěže, divadelní a muzikálová představení, 
natáčení
n přípravu na studium středních a vysokých škol 
n profesionální a kreativní vedení

INFORMACE:
Vyplňte přihlášku na www.izus a zarezervujte si termín 
nebo zavolejte na 737 851 446; 601 566 365 či napište 
zpevjeradost@seznam.cz; skola@zus-horovice.cz



www.mesto-horovice.eu12

kulturní servis

Galerie Starý zámek Hořovice
Konec výstavy: neděle 23. června 2024

Otevřeno pá-so-ne od 1000 do 1700 hodin nebo po dohodě v IC naproti
Záštitu nad výstavou převzala starostka města paní Věra Veverková.

Jaroslav Vince Pospíšil

GRAFIKY
KRESBY

Jirka Doktor Kubát

OBRAZY 
VE DŘEVĚ

Vernisáž:
pátek 3. května 2024

od 1700 hodin
Zahraje Kalopsia



kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ zavřeno
Soboty pro veřejnost: 4. a 18. 5. 8:00 - 11:00

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE:
23. 5. bude knihovna do 17:00 uzavřena. 
BESEDA OD 17:30 SE KONÁ!

n 23. 5. 2024 od 17:30
NOCI A DNY NA KARLŠTEJNĚ
– Z DENÍKU KASTELÁNA
Beseda v knihovně Ivana Slavíka. Vstupné 100 Kč. 
Rezervace nutná: lormanova@seznam.cz nebo na 
tel.: 723 782 585.

n Společenský dům

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota, neděle 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
St. svátky  9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):
4 15. 5. 2024 od 19:00, SD
TAK JÁ LETÍM!
Cena vstupenek 1. – 10. řada 450 Kč, 11. – 20. 
řada a balkony 400 Kč, 21. – 24. řada 350 Kč. 
Předprodej na Goout.net, možno zakoupit i v IC 
Hořovice.
4 21. 5. 2024 od 19:00, SD
HYPNOTIZÉR A MENTALISTA
JAKUB KROULÍK
Cena vstupenek 450 Kč. Předprodej na Goout.
net, možno zakoupit i v IC Hořovice.
4 25. 9. 2024 od 19:00, SD
FLAMENGO Reunion Session
Cena vstupenek: 1.-15. řada 450,– Kč, 16.-24. řada 
400,– Kč, balkóny 400,– Kč
4 23. 10. 2024 od 19:00, SD
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Cena místenek 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč. Předprodej 
na Goout.net, možno zakoupit i v IC Hořovice.

n Infocentrum Starý zámek

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 15. 5. od 19:00
TAK JÁ LETÍM!
Neuvěřitelně upovídaná výstřední pětačtyřicát-
nice Susan se rozhodne oslavit své narozeniny 
cestou do Austrálie. Snaží se tak zopakovat vý-
let, který podnikla se svými kamarádkami před 
čtvrtstoletím. Tentokrát však cestuje sama, sice 
se stejným očekáváním a sny, ale s pětadvacetile-
tou zátěží zkušeností. Její důvtip, šarm i chaos ji 
přimějí bilancovat – ironicky a hořko-směšně se 
zamýšlí nad nástrahami i radostech života.
n 17. 5. od 20:00
KONCERT FILMOVÉ HUDBY
Populární symfonický orchestr Dalibora Ha-
vlíčka představí v Hořovicích velkolepý koncert 
filmové hudby! Diváci se mohou těšit na sklad-
by z filmů Star Wars, Pán Prstenů, Hry o Trůny, 
Harry Potter, Piráti z Karibiku a další známé 
melodie stříbrného plátna. Na své si přijdou 
také milovníci prvního, a patrně i nejznáměj-
šího českého filmového muzikálu z roku 1964, 
Starci na chmelu. Koncert bude bohatý na fan-
tastickou filmovou hudbu od světově známých 
hudebních skladatelů, jakými jsou např. John 
Williams, Hans Zimmernebo James Horner.
n 21. 5. od 19:00
HYPNOTIZÉR A MENTALISTA
JAKUB KROULÍK
Hned od počátku večera ucítíte příjemnou at-
mosféru. Přednášející si Vás okamžitě získá 
svým příjemným projevem a zajímavými in-
formacemi z historie i současné praxe v sugesci 
a hypnóze. Následnými ukázkami hypnózy na 
několika dobrovolnících Vám bude názorně 
předvedeno, jak změněný stav vědomí vypa-
dá a jakými způsoby ho lze navodit. Osoby na 
jevišti na povel hypnotizéra usínají, klepou se 
zimou, zapomenou své jméno…

4 5. 11. 2024 od 19:00, SD
NOHY VZHŮRU
Předprodej vstupenek 1. – 16. řada + balkóny 
550 Kč, 17. – 24. řada + stoly na balkonech 490 
Kč. Předprodej na Goout.net, možno zakoupit 
i v IC Hořovice
PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 17. 5. 2024 od 19:30, SD
KONCERT FILMOVÉ HUDBY
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 28. 5. 2024 od 19:00, SD
ŠVANCI – JÁ SU JÁ SHOW
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 12. 6. 2024 od 19:00, SD
SIRÉNY NA CESTÁCH
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 20. 6. 2024 od 19:00, SD
ÚČA MUSÍ PRYČ
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 1. 10. 2024 od 19:30, SD
PARTIČKA NA VZDUCHU
Předprodej pouze online: www.ticketstream.cz
PŘEDPRODEJ POUZE ZA HOTOVOST
4 18. 5. Osecká pohoda (sobota) - 500 Kč
4 19. 5. Osecká pohoda (neděle) - 250 Kč

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n od 3. 5. do 23. 6.
Jirka Doktor Kubát:
OBRAZY VE DŘEVĚ
Jaroslav Vince Pospíšil:
GRAFIKY KRESBY
Vernisáž: pátek 3. května od 17:00.
Konec výstavy: neděle 23. června 2024
Otevřeno: PÁ - SO - NE od 10:00 do 17:00

n 28. 5. od 19:00
ŠVANCI – JÁ SU JÁ SHOW
Show „JÁ SU JÁ“ exkluzivně ve speciální limi-
tované tour po České republice. Čekají vás his-
torky o mém životě, prostor na otázky na tělo, 
autogramiáda, focení a mnoho dalšího. Jak 
moc dobře mě znáš? Víš, s čím jsem si hrál jako 
malej kluk? Co jsem ještě neřekl o Survivoru? 
Jaká byla moje profesionální kariéra fotbalis-
ty? Nejen to se dozvíš ve zbrusu nové zábavné 
show „JÁ SU JÁ“. Přijď se podívat a užít si legra-
ci, popovídat si s legendou fotbalu, moderáto-
rem, bavičem Petrem Švancarou a dát si třeba 
fotku, nebo si nechat cokoliv podepsat.

PŘIPRAVUJEME:
n 12. 6. 2024 od 19:00
SIRÉNY NA CESTÁCH
Zábavná talk show ženské trojice hereček a zpě-
vaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lin-
dy Finkové míří do Hořovic! Jejich smysl pro 
humor a vzájemná chuť si ze sebe utahovat vás 
bude bavit. Pořad je plný vyprávění a historek 
ze zákulisí natáčení a divadelního světa. To vše 
prošpikováno šansony a písněmi z muzikálů 
tvoří dokonalý program, na který budete dlouho 
vzpomínat s úsměvem na tváři. Po skončení po-
řadu je ještě jako bonus autogramiáda.
n 20. 6. 2024 od 19:00
ÚČA MUSÍ PRYČ
Dynamická komedie s překvapivými dějovými 
zvraty a brilantním slovním humorem, dotýka-
jící se problému, který znají všichni rodiče, totiž 
základní školy. Hra se odehrává na podzim v 5. 
třídě, kde se sešlo pět rodičů dětí a očekávají je-
jich třídní učitelku. Emoce vřou, v prvním po-
loletí se známky dětí rapidně zhoršily, atmosféra 
ve třídě je špatná, navíc čekají děti po pololetí 
přestupové zkoušky na osmiletá gymnázia. Kdo 
za známky nese zodpovědnost? Samozřejmě 
učitelka! A proto je nutné ji ihned odvolat. Uči-
telka však nedává svoji kůži zadarmo - nastaví 
rodičům zrcadlo a ukazuje se, že jejich děti jsou 
různým způsobem problémové a zdrojem nepo-
kojů ve třídě.Hrají: David Prachař / Petr Lněnič-
ka, Linda Rybová, Igor Chmela, Petra Špalková, 
Jana Janěková ml a Kristýna Frejová.



kulturní servis

15www.mesto-horovice.eu

n 26.–28. 7. 2024
MOTORKÁŘSKÝ CVOČEK
Pátek 26. 7. 2024
17:00 možný nájezd motorek do areálu
18:00 reprodukovaná hudba
Sobota 27. 7. 2024
12:00 spanilá jízda
14:30 – 16:00 skupina Lords
16:00 – 17:00 vystoupení kaskadéra
17:00 – 18:30 skupina Futro
19:30 – 23:30 skupina Katr
Neděle 28. 7. 2024
12:00 ukončení srazu

TANEČNÍ
Pondělky od 7. 10. 2024 – DOSPĚLÍ, (SD)
4 18:00 – 19:30 Středně pokročilí (H3)
(Začínáme 7. 10. 2024)
4 19:35 – 21:05 Mírně pokročilí (H2)
(Začínáme 7. 10. 2024)
4 21:10 – 22:40 Začátečníci (H1)
(Začínáme 7. 10. 2024)
V ceně je 11 večerů.
Pátky MLÁDEŽ/DOSPĚLÍ, (SD)
4 18:15 – 19:50 Více pokročilí - dospělí (H4) 
(Začínáme 13. 9. 2024)
4 20:15 – 22:15 Začátečníci – mládež (H7)
(Začínáme 6. 9. 2024)
Mládež - 15 (12 lekcí, 2 prodloužené a 1 ples), 
dospělí - 11 lekcí.
Pondělí / Pátky LADY LATINA
4 16:40 – 17:40 LADY LATINA - začátečnice 
(HL1) (Začínáme 7. 10. 2024)
4 16:00 – 17:00 LADY LATINA - mírně pokro-
čilé (HL2) (Začínáme13. 9. 2024)
4 17:05 – 18:05 LADY LATINA - více pokročilé 
(HL2) (Začínáme 13. 9. 2024)
V ceně je 11 lekcí (60 min).
Blanka Vášová, www.tanecni.net

n Klub LABE

n 12. 5. 2024 od 15:00
POPELKA

n 22. 5. 2024 od 19:00
HOBIT ANEB CESTA TAM A ZASE ZPÁTKY
Divadelní úprava světoznámé knihy J. R. R. 
Tolkiena pro dětský soubor. Účinkují nej-
mladší herci Dramaťáku Domečku Hořovice.

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
horovice@muzeum-beroun.cz

V květnu je muzejní expozice a výstava foto-
grafií otevřena vždy o víkendech a také ve svát-
ky 1. 5. a 8. 5. v čase 9:00 -12:00 a 12:30 -17:00.
n 18. 5. 2024
MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ A GALERIÍ
ZA VSTUPNÉ 1 KČ (Více na str. 5)

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz
4 Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. ne-
děli v měsíci od 8.30 hodin a 2. neděli v měsíci 
od 18:00. Sledujte živý přenos bohoslužeb na 
https://meet.jit.si/ccedobris.
n do 10. 5. 2024
VÝSTAVA MALEB
V JAPONSKÉM STYLU SUMI-E
Prodejní výstava. Autor Rudolf Měřínský.
n 10. 5. 2024 od 19:00
LES GARSD’EN BAS

Akustická hudební skupina hrající především 
své vlastní kompozice inspirované francouz-
ským chansonem, gypsy swingem, jazzem 
a lidovou hudbou. Některé členy známe z Der 
Šenster Gob, kvalita i zábava zaručena.
n 17. 5. 2024 od 19:00
HUDBA V BUDOÁRU 
MADAME DE POMPADOUR
Rudolf Měřínský a spolu s kolegou panem 
Pavlem Cibochem zahrají na barokní loutny 
a kytary hudbu z 18. století.

n Zámek Hořovicka

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz
www.zamek-horovice.cz

Navštivte okruhy:
1. Život na panském sídle (45 min.)
út – ne 10:00 – 16:00
2. Nový zámek (90 min.) út – ne 11:00 – 14:00
3. Hry a hračky malých aristokratů (30 min.)
út – ne 10:00 – 16:00.

 

 

ZA KULTUROU DO KOSTELA 
 

LES GARS 
D’EN BAS 

 

 
Kostel Českobratrské církve evangelické (bývalá 

synagoga),Valdecká ul.  

pátek 10.5.2024 v 19 h 

n Kavárna Včera

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 2. 5. od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
Tentokrát s hostem sociální pracovnicí z Po-
radny Včera, která zodpoví odborné otázky.

n 15. 5. od 17:00
VNÍMÁNÍ VŠEMI SMYSLY
Úvod do degustace.
n 19. 5. od 10:00
DEN RODINY
Více na str. 12, od 15:00 Běh proti demenci

n HOROVIZE z. s.

Starý zámek, Vrbnovská 27

n 25. 5. sobota
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI
Areál Starého zámku. Zároveň bychom rádi uví-
tali v našich řadách aktivní členy, kteří by nám 
pomohli nejen fyzicky na brigádách a dalších 
pořádaných akcích, ale také při získávání dota-
cí pro naše akce, nebo oživení našich webových 
stránek. Informace na čísle: 603 964 553, nebo na 
emailu: horovize@seznam.cz, www. horovize.cz.

n Syringa

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n každé pondělí od 8:00 a od 17:30
a každý čtvrtek od 17:30
CVIČENÍ WYDY – KELTSKÉ JÓGY
Cvičení Keltské jógy je pro všechny, kteří si chtě-
jí posílit své zdraví, najít psychickou pohodu 
a udržet životní energii. Součástí cvičení jsou 
barvy a vůně. Přihlášky přijímá a informace po-
skytuje Marcela Ganna Flídrová, tel. 603 964 553. 
Více na www.syringa-czech.cz.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských tá-
borů 2024 najdete na www.domecekhorovice.cz 
a na FB stránce Domeček Hořovice.
n 5. 5. 2024 od 14:00
KOLOBĚŽKOVÝ TROJBOJ
Letiště Tlustice. Prezence závodníků od 14:00, 
doprovodný program pro děti. Poplatek 50 Kč, 
koloběžky a odrážedla s sebou!
n 22. 5. 2024 od 19:00
HOBIT ANEB CESTA TAM
A ZASE ZPÁTKY
Divadelní představení v klubu Labe. Divadelní 
úprava světoznámé knihy J. R. R. Tolkiena pro 
dětský soubor. Účinkují nejmladší herci Dra-
maťáku Domečku Hořovice.
n 27. 5. 2024 od 10:00
PŘEDÁVÁNÍ OSVĚDČENÍ POSLUCHA-
ČŮM VU3V
Ukončení jarního semestru Virtuální univerzi-
ty třetího věku a setkání u kávičky
n 31. 5.
DĚTSKÝ DEN
V ZÁMECKÉM PARKU HOŘOVICE
PŘIPRAVUJEME:
n OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ
V ZAHRADĚ DOMEČKU
n 27. 6.
KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA
KE KNIZE POVOLÁNÍ VOLMAN II.

n Domeček Hořovice



www.mesto-horovice.eu16

kulturní servis

Sportovní areál Slavoj Osek
www.oseckapohoda.cz

n 18. 5.–19. 5. 2024
OSECKÁ POHODA

n Osek

Bližší informace ke všem aktivitám:
Renata Babelová, tel. 792 319 950,
email: sedmikraska-os@seznam.cz

4 HOMEOPATICKÉ MINIKURZY
A PORADNA
Schůzky nepravidelné, po tel. domluvě. Nutná 
rezervace tel. 774 404 211. Lektorka Helena 
Stará. Informace na www.homeopaticka-po-
radna-horovice.webnode.cz.
4 RELAXACE S KAMČOU
Nutná rezervace na tel. 607 185 016
nebo e-mail: info@brdskeslunce.cz
Hravé malování
Pravidelný kroužek pro děti školního věku.
Výtvarné kurzy
Olejomalba, malba na plátno, kreslení pravou 
hemisférou. Pod odborným vedením lektorky 
si každý vybranou technikou namaluje obraz, 
který si odnese domů. Výtvarné pomůcky, plát-
no jsou k dispozici.
Tématické přednášky
1x za měsíc – 2 hodiny (skrytý význam nemoci, 
aromaterapie, bylinky, léčivé kameny, zdraví 
prospěšné stravování a další)
Podrobné informace a termíny na výše uve-
dené kurzy na webu www.brdskeslunce.cz/
Těší se na vás lektorka Kamila Poláková.
4 KURZY A PŘEDNÁŠKY
VE FYZIOVITALU
Osek 283, 267 62 Komárov
Nutná rezervace tel. 601 094 928 - recepce

n Sedmikráska o. s.

n Beroun

n 16. 5. 2024 od 19:00,
sál na Wagnerově náměstí, Beroun
ŠTĚPÁN KOJAN & BÁRKY
JARNÍ KONCERT PRO CHARITU
Bárka nabízí plavbu napříč různými žánry 
s harfou a violoncellem. „Proplouváme vo-
dami bouřlivými i klidnými, a užíváme si 
radost z hudby,” shrnuje Pavel Barnáš, vio-
loncellista Symfonického orchestru Českého 
rozhlasu v Praze a mj. ředitel festivalu Okolo 
Třeboně s třicetiletou tradicí. Ivanka Pokorná 
je členkou Orchestru Národního divadla a vždy 
ráda spolupracovala i s muzikanty z jiných 
hudebních žánrů. Během koncertu zazní irské 
písně, muzikálové hity, filmová hudba, trocha 
klasiky a rockové balady. Frontman legendární 
rokové kapely Keks Štěpán Kojan v exkluz-
ivním spojení s kapelou BÁRKA zahraje jak 
písně ze své poslední desky, tak i své největší hity 
Víš, Jak děkuje se andělům, Pošťák, Proč holky 
pláčou a mnoho dalších. Více info najdete na 
www.barkamusic.cz. Vstupné 200 Kč. Výtěžek 
podpoří sociální služby Charity Beroun. Kon-
cert se koná za finanční podpory města Beroun.

Sobota 18. 5.
4 10:00 - 16:00 Krásný den pro děti
Po dobu trvání akce: skákací hrad, čtyřkolky, 
jízda na koni (poníkovi), stanoviště s plněním 
úkolů, malování na obličej, tvořivá dílna
4 16:00 Bohadlo Company - Akustický pop.
4 17:00 Rocksana - Kapela v nové sestavě.
4 18:30 Jamaron - Česká rocková hudební sku-
pina v čele s frontwoman Marií Dostálovou, jejíž 
výrazný hlas je dominantou této mladé pětice.
4 21:00 Queenie - Díky originálním rekvizitám 
a vizuální podobě se členy legendárních Queen 
předvádí soubor výjimečnou show.
4 23:00 Fast Food Orchestra - Šéfkuchaři Fast 
Food Orchestra jsou stálicí na české klubové 
i festivalové scéně od roku 1998. Srdce fanoušků 
si získali především díky pozitivní energii, taneč-
ním rytmům a interaktivní show.
Stage II.
4 Prostor pro začinajici skupiny různych žánrů 
Destroy, Color Gardens.
Neděle 19. 5.
4 14:00 Robert Křesťan a Druhá tráva - Autor-
ská a interpretační výjimečnost zpěváka, textaře 
a překladatele Roberta Křesťana a mimořádná 
instrumentální zdatnost ostatních členů skupiny.
4 16:00 Veselá trojka - Tři dlouholetí kamarádi 
- muzikanti, kteří hrají lidové a vlastní písně pro 
široké vrstvy posluchačů.

n Točník - hrad

https://tocnik-zebrak.cz/
Hrad Točník je v květnu otevřen každý den 
kromě pondělí od 10:00 do 18:00.
Hrad Žebrák je otevřen pouze o víkendech 
a svátcích od 10:00 do 17:00.
n 4. – 5. 5. 2024 od 10:00
MAMUTI NA TOČNÍKU
Zkaždoroční pravěké dny, obydlí, kuchyně, 
dílny, soutěže
n 19. 5. 2024
ORPHENICFEST
Pražská ZUŠ (Pohořelec), hudební a taneční 
vystoupení mladých hudebníků.
PŘIPRAVUJEME:
n 1. 6. 2024, dopoledne
Příjezd historických vozidel na hrad Točník 
(Felicia club cabriolety) - spanilá jízda, 
od 14:00 vernisáže výstav dvou výtvarnic 
v horním sále na Točníku.

n Zaječov

n 11. 5. od 10:00
XVII. POUŤ DO SVATÉ DOBROTIVÉ
10:00 Začátek pouti v obci Malá Víska Mod-
litba růžence
12:00 Příchod do kláštera. Kulturní program. 
Možnost svátosti smíření
14:00 Poutní mše svatá

n Zbiroh

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10:00-
17:00. Tel.: 371 784 598; e-mail: pokladna@
zbiroh.com

n Každý květnový pátek od 19:00
SPECIÁLNÍ OKRUH KARLA IV.
Přeneste se do doby, kdy na hradě Zbiroh 
panovala dynastie Lucemburků. Návštěvníci si 
prohlédnou původní gotické části hradu a za-
vítají do královských komnat středověkého 
paláce. Uvidí nejeden vzácný exponát z doby 
Lucemburků, z ochozu hlásné věže shlédnou 
krajinu kolem císařské cesty Via Carolina 
a celý okruh bude korunovat návštěva hradní 
kaple, která tehdy sloužila k soukromým mod-
litbám. Více na www.zbiroh.com.
MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
do 30. 11. 2023
Po - Pá: 9:00 - 12:00, 12:30 - 16:00

n 7. 5. 2024
KDE DOMOV MŮJ
Další výstava k nám do Zbiroha přivede literární 
poetiku a výtvarné umělce ze západních Čech, 
ponese příznačný název, KDE DOMOV 
MŮJ…”. Výstavu připravujeme ve spolupráci 
s programovým ředitelem Západočeské galerie 
v Plzni Jiřím Hlobilem, který se k nám opět vel-
mi těší. Výstavu zahájíme 7. května.
Na hlavní turistickou sezonu pro vás 
připravujeme ve spolupráci s památníkem An-
tonína Dvořáka ve Vysoké unikátní výstavu, 
DO NOVÉHO SVĚTA!”. Výstava přiblíží ces-
tování do zámoří ve druhé polovině 19. století, 
a to prostřednictvím příběhů dvou velikánů 
české kultury: hudebního skladatele Antoní-
na Dvořáka a našeho rodáka Josefa Václava 
Sládka. Oba spojoval nejenom vztah k Vysoké, 
kde Dvořák i Sládek rádi pobývali a tvořili, ale 
také zážitky z pobytů „za velkou louží“ – i ze 
samotné cesty. Už jen plavba přes Atlantský 
oceán představovala něco mimořádného. To 
vše doloží autentické předměty. K vidění bu-
dou třeba nedávno objevené Dvořákovy lodní 
kufry, s nimiž před 130 lety do Spojených Států 
vyrazil, jeho pas, lodní lístek, fotografie i kore-
spondenci. Řadu fotografií vytvořil sám Josef 
Václav Sládek, protože byl nadšeným amatér-
ským fotografem, v USA fotografoval například 
prosté venkovské motivy a momentky. Můžete 
se těšit opravdu na unikátní předměty a zají-
mavý doprovodný program. Výstavu zahájíme 
2. července.

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 2. 5. 2024 od 16:30
KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ
n 2. 5. 2024 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
- CESTA KE HVĚZDÁM
Oblíbený program pro děti, nutná rezervace
n 2. 5. 2024 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI
Pozorování velkým dalekohledem
Pozorování těch nejkrásnějších vesmírných 
objektů hlavním dalekohledem hvězdárny, 
rezervace není nutná.



kulturní servis

17www.mesto-horovice.eu

n 11. 5. 2024
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
NA HVĚZDÁRNĚ
13:00 - 16:00 Den otevřených dveří na hvězdárně
Z náměstí bude jezdit na hvězdárnu historický 
autobus v časech 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 
14:30, 15:00, 15:30. Program bude probíhat 
vždy ve 20 minutových intervalech.
16:00 Kurz ovládání dalekohledů (nutná rezer-
vace, vlastní dalekohled si přivezete s sebou).
SKY ROOM PLANETÁRIUM na náměstí 
stále budujeme. O jeho otevření vám dáme 
včas vědět. Hlavní program hvězdárny k jejímu 
výročí se pak odehraje v červnu. Máte se na co 
těšit!
PŘIPRAVUJEME:
n 6. 6. 2024 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
Oblíbený program pro děti, nutná rezervace
n 6. 6. 2024 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI
– pozorování velkým dalekohledem
Pozorování těch nejkrásnějších vesmírných 
objektů hlavním dalekohledem hvězdárny, 
rezervace není nutná
n 14. 6. 2024 od 17:00
MUZEJNÍ NOC ŽEBRÁK
Speciální program Hvězdárny Žebrák, podrob-
nosti na webu.
n 20. 6. 2024 od 22:00
SLUNOVRAT
Spolu s hradem Točník zahajujeme novou tradi-
ci, oslavu slunovratu u brány na kopci poblíž 
hradu Točník. Podrobnosti připravujeme.
n 21. 6. 2024 od 9:00
POHÁDKOVÝ DEN
Zahájení pohádkového dne na hradě Točník 
králem Václavem V., Vydrou zvaným. Více po-
drobností připravujeme.
n 21. 6. 2024 od 10:30
POHÁDKOVÝ DEN
Hlavní část Pohádkového dne proběhne na 
Náměstí. Těšit se můžete na příjezd pohádkové-
ho krále, pohádkovou družinu i další program. 
Podrobnosti připravujeme.
n 21. 6. 2024 od 19:00
HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK 70
Slavnostní program, koncert, ohňostroj. Pro-
gram k 70. výročí založení Hvězdárny Žebrák.
n 22. 6. 2024 od 10:00
KOSMODROM ŽEBRÁK
Obří nafukovací modely raket, vypouštění 
modelů raket atp. Celodenní program 
u Hvězdárny Žebrák navazující na Giganty 2023.
n 22. 6. 2024 od 14:00
DĚTSKÝ DEN NA HVĚZDÁRNĚ
I na hvězdárně může být velká zábava. Program, 
který navazuje na oblíbené velké akce v Kul-
turním klubu města Žebrák.

KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 10. 5. 2024 od 19:30
ARGEMA
Koncert kapely Argema, která je na hudební 
scéně již několik desítek let, a má stále své 
příznivce. Vstupenky budou v prodeji od 
února. Oldies party po skončení koncertu s DJ 
Zdeňkem Vranovským.

n 15. 5. od 1700 do 19:00, bar OÁZA
PŘEDNÁŠKA LÉČITELE VÁCLAVA VÍTA
O problematice patogenních, geopatogen-
ních a psychogenních zón a možnosti jejich 
odklonění. Bližší informace na stránkách KK.
n 16. 5. od 19:00,
kostel sv. Vavřince na náměstí
KONCERT V KOSTELE
Koncert koncertního kytaristy Lubomíra Brabce 
a herečky a zpěvačky Kateřiny Brožové. Uslyšíte 
známé melodie, které navodí tu správnou jarní 
atmosféru a náladu. Vstupenky je možné zak-
oupit na tel. 774428312.
n 18. 5. od 18:00
KRÁLOVSTVÍ Z LEDU
Divadlo Star uvede pohádku Království z ledu. 
Vstupenky rezervujte na stránkách divadla.
n 25. 5. od 20:00
MÁJE
Májová veselice s kapelou All Right Band. 
PŘIPRAVUJEME:
n 1. 6. , start od 13:00 až 14:30
DEN DĚTÍ
Děti a rodiče zveme na oslavu dne dětí u chaty 
za fotbalovým hřištěm. Start je od 13. – 14:30. 
Projdete se pohádkovou stezkou, na konci 

čeká samozřejmě sladká odměna a ještě po-
hádka O Smolíčkovi. Ta začíná od 16:00. Mez-
itím můžete vyzkoušet nějaké tvořivé dílničky, 
malování na obličej a užít si tak společné 
odpoledne. Akci pořádá Sokol Žebrák, Kulturní 
klub a SDH.
MĚSTSKÉ MUZEUM ŽEBRÁK
Náměstí 89, Žebrák
telefon: 601 374 251
V květnu je muzejní expozice a sezónní výstava 
otevřena o sobotách, nedělích a ve svátky 1. 5. 
a 8. 5. v časech 9:00 -12:00 a 12:40 – 17:00.
n 18. 5. od 9:00 -17:00
VYCHÁZKA
PO ŽEBRÁCKÝCH PAMÁTKÁCH
V rámci Mezinárodního dne muzeí probíhá 
samostatně s pracovním listem (délka 2 km).
n do 28. 10. 2024
ŠEVCOVSKÁ VÝSTAVA
Sezónní výstava představuje tradici žebráckého 
ševcovského cechu a přibližuje obuvnické 
řemeslo, které zde bývalo v minulosti hojně za-
stoupeno. Prezentováno je nářadí používané 
řemeslníky v dílnách, materiál, náhradní díly 
na opravu obuvi a nechybí ani ukázka šitých bot 
dámských i pánských.

Zveme Vás na oficiální otevření nového 
Informačního centra a prodejního místa 
PID, do části kláštera na Palackého náměstí, 
kterou Město Hořovice v roce 2008 koupilo 
k vybudování veřejných toalet.

Při rekonstrukci památkově chráněného 
objektu se v roce 2011 v dřevěné části neče-
kaně objevily malby rostlinných motivů na 
stropě a na zdech dřevěné roubenky se našly 
postavy, které zřejmě představují sv. Fran-
tiška z Assisi a představené kláštera z doby 
okolo roku 1750. Tyto krásné sakrální mal-
by byly několik let občanům Hořovic i turis-

tům skryty v uzavřeném objektu. Nyní máte 
možnost si tyto mimořádné prostory, které 
jsou významné nejen v rámci města Hořo-
vice, ale celé České republiky, prohlédnout 
s průvodkyní.

V úterý 28. května 2024 v 10:00, 13:00 
a v 16:00 hodin budete mít možnost si 
zvedené malby prohlédnout a vyslechnout 
přednášku o historii kláštera i objevu maleb, 
které vypovídají o životě ve františkánském 
klášteře.

Všichni jste srdečně zváni
Marcela Flídrová, MKC Hořovice

Komentované prohlídky sakrálních maleb
v Informačním centru na Palackého náměstí



www.mesto-horovice.eu18

sport

Dne 17. dubna se uskuteč-
nilo Okresní kolo XIV. ročníku 
amatérské taneční soutěže Stře-
dočeský taneční pohár 2024.

39 tanečních formací, 5 ka-
tegorií, skvělá nálada a báječné 
taneční soutěžní dopoledne. 
Děkujeme všem za hojnou účast, 
barevné taneční výkony, porotě 
z Taneční školy B-original a paní 
Ing. Věře Eschnerové za předání 
cen vítězům. Taneční seskupení 
Domečku Hořovice soutěžila 
v několika kategoriích - Mini 

týmy 1. stupeň ZŠ se skladbou 
Svědomí – 1. místo, Mini týmy 
2. stupeň ZŠ se skladbou The last 
one standig – 5. místo, obě for-
mace pod vedením Ivy Špottové 
a v kategorii Skupiny 1. stupeň 
ZŠ se skladbou Barbie – 1. mís-
to, pod vedením Katky Zajícové. 
Z medailových pozic děvčata 
postupují do krajského kola 
v Mladé Boleslavi, které se koná 
22. května 2024. GRATULUJE-
ME a držíme palce!

Domeček Hořovice

Během května se v Hořovicích 
uskuteční sportovní akce repub-
likového významu! V sobotu 
11. 5. 2024 se totiž přímo v cent-
ru města odehraje závod Českého 
poháru v orientačním běhu. Širší 
centrum Hořovic zaujalo zkušené 
pořadatele z Oddílu OB Kotlářka, 
kteří zde připraví tratě pro sprin-
tovou disciplínu - ty musí být 
krátké, ale orientačně náročné, 
a pro tento účel jsou hořovické 
ulice zcela ideální. Závody v ori-
entačním běhu neprobíhají po 
jedné konkrétní trase, závodníci 
si mezi jednotlivými kontrolními 
body volí trasu sami, proto nelze 
předem jednoduše určit, kudy 
přesně poběží.

Očekává se účast nejužší čes-
ké špičky včetně reprezentační-
ho týmu, ale na startu se mohou 
objevit i zahraniční běžci (závod 
je totiž zařazen i do světového 
rankingu). Během dopoledne 
(intervalový start je naplánován 
na 9:30, konec by měl být kolem 

13:00) bude tedy příležitost zá-
vodníky sledovat a podporovat 
přímo v ulicích. Každý místní 
zájemce si zároveň bude moci vy-
zkoušet orientační běh i na vlast-
ní kůži. Organizátoři totiž připra-
vili také trať pro začátečníky, do 
které se bude možné za drobný 
poplatek přihlásit přímo v centru 
závodu - tedy v Panské zahradě, 
kde bude i cíl.

Až pak sobotní závod skončí, 
přesunou se závodníci ke Kařezu, 
kde proběhnou během víken-
du ještě dva pohárové závody ve 
štafetách. Vzhledem k očekávané 
vysoké účasti prosíme o shovíva-
vost s pohybem běžců v místních 
ulicích i drobnými omezeními, 
které tato akce může způsobit. 
Doufáme ovšem, že bude akce 
neopakovatelným sportovním zá-
žitkem - jak pro účastníky, tak pro 
diváky! Bližší informace je možné 
najít na webu akce: https://cp24.
obkotlarka.cz/.

Dominika Plochová

	

	
	

Orientační běh v hořovických ulicích!

XIV. ročník amatérské taneční soutěže Středočeský taneční pohár 2024



sport

19www.mesto-horovice.eu

Průběžné zprávy od vysoké sítě 
jsou velmi radostné. Lvice v kate-
gorii U18 sehrály finálový turnaj 
na domácí půdě před bouřlivou 
diváckou kulisou. A medailové 
klání zahájily výborně. V prvním 
setu nedaly Kolínu šanci a zvítě-
zily 25:13. V dalších dvou setech 
holky bohužel nechaly rozehrát 
kolínské smečařky a přes bojovný 
výkon nakonec prohrály v tiebre-
aku 13:15. V druhém zápase proti 
Nymburku už neponechaly nic 
náhodě a po setech 25:16 a 25:18 
bylo rozhodnuto, že krajské zlato 
zůstane v Hořovicích. V posled-
ním zápase už bez většího tlaku 
porazily Roztoky 25:19 a 25:13. 
Zároveň si vybojovaly postup 
do kvalifikace o 2. ligu, která je 

čeká 27. a 28. dubna v Teplicích. 
V době vydání Měšťana už budou 
výsledky známé a najdete je na 
FB Volejbal Hořovice. V kategorii 
U20 se nakonec obě naše druž-
stva kadetek dostala do krajského 
finále. Tady už bylo o celkovém 
pořadí víceméně jasno už před 
turnajem, takže do medailové 
sbírky přibyla stříbrná a bram-
borová. V kategorii U16 máme 
trochu věkovou mezeru, takže 
družstvo bylo doplňováno mlad-
šími žákyněmi. I přesto holky ob-
sadily v krajském přeboru skvělé 
5. místo z 38 týmů a jen těsně jim 
unikl postup do FinalFour. Nejví-
ce hraní ještě čeká mladší žákyně 
U14. V krajském přeboru mají za 
sebou první finálový turnaj, který 

proběhl v hořovické hale. V krás-
né bouřlivé atmosféře bez problé-
mů porazily Nymburk a Benátky. 
V závěrečném klání nestačily na 
skvěle hrající Nymburské Bomby 
a do posledního turnaje sezóny, 
který proběhne 12. května, vstu-

Hořovický volejbal
– krajské zlato, stříbro a…

n Hořovické kadetky s krajským stříbrem na krku. Foto: Petra Vokůrková

Zbirožský
SvětoBěh 2024

Město Zbiroh připravuje ve 
spolupráci se sportovními spol-
ky 2. ročník běhu pro každého 
zbirožskými lesy pod Světovi-
nou - SvětoBěh 2024 ve středu 
8. května. Veškeré zázemí, start 
i cíl bude na fotbalovém hřišti TJ 
Město Zbiroh. Od 8:00 hodin pro-
běhne registrace, v 8:50 společná 
rozcvička, v 9:00 hodin startuje 
krátká trasa (3 km), v 9:30 dět-
ské trasy (250 a 500 m na hřišti) 
a v 10:00 dlouhá trasa (8 km). 
Běží se po zpevněných i nezpev-
něných cestách v okolí Světoviny. 
Občerstvení a zdravotní dohled 
zajištěn. Pro malé děti v průběhu 
cvičení s Ájou a Míšou. Startovné 
50 Kč, děti zdarma.

Bližší informace v Informač-
ním centru Mikroregionu Zbi-
rožsko.

Taneční skupinu Carmen založila před lety talen-
tovaná a vždy usměvavá Šárka Šnoblová. Její svěřenky-
ně se vždy scházely jednou týdně v průběhu školního 
roku, aby pracovaly na fyzické kondici, zdokonalo-
valy ladnost pohybů a v neposlední řadě nacvičovaly 
nové taneční choreografie. Ty následně prezentovaly 
na městských i maturitních plesech, slavnostech a na 
nejrůznějších kulturních akcích převážně v rámci 
Středočeského i Západočeského kraje. Pomyslným 
uzavřením školního roku se stala již tradiční Taneční 
akademie Šárky Šnoblové, kde tanečnice i mažoretky 

předvedly vše, co se za rok naučily. A i když už taneční 
skupinou prošla řada dívek, změnilo se místo nacvi-
čování a Šárka své tanečnice pozoruje shůry, radost 
z pohybu, tance i přátelského kolektivu zůstává nadále.

Carmen nyní působí pod záštitou SVČ Domeček 
Hořovice, v současné době má 17 stálých členek a no-
vou vedoucí se v roce 2021 stala Natálie Fraitagová. 
Pod její taktovkou nyní dívky nacvičují každý pátek, 
aby se dostatečně připravily nejen na klasická taneční 

vystoupení, ale i soutěže, kterých se skupina zúčastňu-
je teprve od roku 2022. Historicky první taneční soutě-
ží, na kterou se TS Carmen vypravila, byla Dancefonie 
v Poděbradech. Na té TS Carmen startovala včetně le-
tošního roku už potřetí, k tomu má za sebou účast na 
Czech Dance Tour, MiA Festivalu a Poháru Klatovy. 
Ze základního kola Czech Dance Tour dívky postoupi-
ly již dvakrát na zemské kolo do Litoměřic. Ze soutěží 
si tak dívky odnášejí nejen medaile a diplomy, ale hlav-
ně nové zážitky, cenné zkušenosti i notnou dávku in-
spirace a motivace. I díky tomu je součástí choreografií 

více akrobatických a náročnějších 
prvků, než tomu bylo dříve. Mírně 
se tím pádem změnil i taneční styl, 
který se nyní pohybuje na pomezí 
tanečních stylů Art Dance, Show 
Dance a Freestyle.

Dívky se za školní rok, během 
kterého tréninky probíhají, naučí 
celkem tři sestavy, z nichž jedna je 
tzv. opakovací (zopakuje se např. 
10 let stará sestava), další ve stylu 
zumby a třetí je úplně nová, která 
je zároveň soutěžní. Tou úplně nej-
novější je choreografie s názvem 
„Gatsby“, která prostřednictvím 
tance vypráví příběh inspirovaný 
právě dílem „Velký Gatsby“ z pera 
F. S. Fitzgeralda. I toto vystoupení 

bude součástí letošní Taneční akademie Šárky Šnob-
lové, která se letos koná 27. června v KK Žebrák a kde 
vás všechny tanečnice i mažoretky rády uvidí.

Fotky a videa z uplynulých vystoupení i tréninků 
jsou k dispozici na jejich facebookovém (TS Carmen) 
i instagramovém (tanecni_skupina_carmen) profilu 
a novým zájemkyním o tanec (adekvátní věk 13+) 
jsou samozřejmě dveře otevřeny.

Za TS Carmen Kristýna Slepičková

Příběh Taneční skupiny Carmen

pují z druhého místa. Zároveň 
mají hořovické naděje dobře ro-
zehrané Mistrovství ČR. V prv-
ním kvalifikačním turnaji i přes 
jednu prohru obsadily první mís-
to. Poslední dubnový víkend tak 
zabojují ve Rtyni v Podkrkonoší 
o postup mezi 15 nejlepších týmů 
v republice. Jak to dopadlo, opět 
zjistíte na FB Volejbal Hořovice. 
Přípravka již tradičně vozí cenné 
kovy z minivolejbalových turna-
jů. Z toho dubnového konkrétně 
trojice Kristýna Bačová, Terezka 
Havlíčková a Eliška Sládková zlato 
z modré kategorie a Amálka Švar-
cová a Magda Zímová také zlato 
ze žlutého minivolejbalu. A ještě 
stručně „dospělácký“ volejbal. 
Ženy budou dohrávat KP2 a zatím 
ve své skupině drží průběžné prv-
ní místo. A muži? Ještě se hýbou.

Za oddíl volejbalu TJ Spartak 
Hořovice Martin Komínek



www.mesto-horovice.eu20

sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 5/2024, ročník XVII., vychází 1. 5. 2024.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horovice.

cz. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod 

evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 5 byla 22. dubna 2024. Příspěvky do 

červnového čísla zasílejte nejpozději do 15. 5. 2024. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

 

Datum A mužstvo  
DIVIZE 

Městský stadion 
Hořovice 

B mužstvo 
I.B třída 

Městský stadion 
Hořovice 

Dorost st. a ml. 
– DIVIZE 

Městský stadion 
Hořovice 

Žáci U15 a U14 -  
DIVIZE 

Městský stadion 
Hořovice 

Žáci B ml. 
Okresní přebor 
Městský stadion 

Hořovice 

přípravka 
Okresní přebor, 

Hořovice 

2.-5. 5. 
Slavoj Č.Krumlov 
17:00 
Doma sobota 

FK Lety 
17:00 
Doma neděle 

FK Jindř.Hradec 
10:0 a 12:15 
Doma neděle 

Povltavská FA 
10:00 a 12:00 
Venku neděle 

Žebrák 
 17:30 
Doma čtvrtek 

Tlustice 
10:00 
Venku neděle 

10.-11. 5. 
SK Petřín Plzeň 
10:15 
Venku sobota 

SK Tlustice 
10:15 
Venku sobota 

SŠ Plzeň 
10:00 a 12:15 
Venku sobota 

Senco Doubravka 
10:00 a 12:00 
Doma sobota 

Neumětely 
17:30 
Venku pátek 

 
 

16.-19. 5. 
Jiskra Domažlice B 
17:00 
Doma sobota 

MFK Dobříš B 
17:00 
Doma neděle 

SKP Č.Budějovice 
10:00 a 12:15 
Doma neděle 

SK Petřín Plzeň 
10:00 a 12:00 
Venku neděle 

Broumy 
17:30  
Doma čtvrtek 

Chodouň 
14:00 
Venku neděle 

24.-25. 5. 
SK Otava Katovice 
17:00 
Venku sobota 

Dolní Břežany 
19:00 
Venku pátek 

FK Tachov 
10:00 a 12:15 
Venku sobota 

SK Motorlet Praha    
10:00 a 12:00            
Doma sobota 

Drozdov 
 17:30 
Venku pátek 

 

30.5.-2. 6. 
FK Jindř. Hradec 
16:00 
Venku neděle 

FK Kr. Dvůr B 
17:00 
Venku sobota 

FC Rokycany 
10:00 a 12:15 
Doma neděle 

SK Benešov 
10:00 a 12:00 
Venku sobota 

Lochovice 
 17:30 
Doma čtvrtek 

 

8. 6. 1.FK Příbram B 
17:00 Doma sobota 

 
 

FC Táborsko B 
10:15 a 12:30 
Venku sobota 

FK Horažďovice 
10:00 a 12:00 
Doma sobota 

  
 

15.-16. 6. 
FK Tachov 
17:00 
Venku sobota 

Olympie Zdice 
17:00 
Venku sobota 

FC Písek B 
10:00 a 12:15 
Doma neděle 

SK Klatovy 1898 
10:00 a 12:00             
Doma sobota 

  

V sobotu 16. 3. se v Dolní Ce-
rekvi pořádalo halové Mistrovství 
ČR v rybolovné technice, kterého 
se zúčastnilo celkem 126 závodní-
ků z řad mužů, žen, juniorů, junio-
rek, žáků a mladších žáků.

Soutěž pořádal Moravský ry-
bářský svaz a jako hlavní pořadatel 
Karel Kobliha. Soutěžilo se ve dvou 
disciplínách, tedy zátěž skish a aren-
berg. Ti nejlepší se pak ještě navíc 
utkali v disciplíně multi skish.

Závodů se zúčastnilo také 
družstvo Středočeského územního 
svazu, zastoupené MO Příbram, 
Hořovice a Mladá Boleslav. V mu-
žích soutěžil Tomáš Spáčil a Jan 
Linhart, v juniorkách Barbora Svit-

ková, v juniorech Michal Čížek, Fi-
lip Svitek, Martin Vojtíšek, v žácích 
Vít Benedikt, Ondřej Žanta, Milan 
Jelínek, v mladších žácích Marek 
Hlaváč a František Pergler.

Ze Středočechů dosáhl nejlep-
ších výsledků právě Tomáš Spáčil 
z Hořovic, který byl ve všech třech 
disciplínách třetí a přivezl domů 
tři bronzové medaile. Celkově se 
na prvním místě umístil Honza 
Bombera a stříbrnou medaili si 
odvážela Lucie Kepáková. Závody 
byly velmi kvalitně zajištěny, včetně 
úžasného občerstvení a zázemí pro 
závodníky. Pořadatelům patří za 
tuto akci velký dík.

Vedení MO ČRS Hořovice

Významné ocenění České unie sportu
V sobotu 23. března proběhla na fotbalovém hřišti SK Hořovice 

před zahájením divizního derby SK Hořovice - FK Komárov malá 
slavnost. Dlouholetý hráč a příznivec hořovického klubu pan Miloš 
Vykysalý, převzal z rukou předsedkyně okresního výboru ČUS paní 
Martiny Bozemanové Čestné uznání ČUS za zvlášť významnou čin-
nost v oblasti sportu.

Nutno dodat, že ji obdržel zcela právem. Pan Miloš Vykysalý ode-
hrál za místní fotbalisty více než 1000 zápasů, od nejnižších soutěží až 
po divizi. Kariéru končil v neuvěřitelných 62 letech! Dlouhá léta zá-
roveň působil jako správce sportovního areálu a později i Sokolovny 
v Hořovicích. Aktivně hrál na okresní úrovni i stolní tenis a 8 let řídil 
jako rozhodčí okresní hokejové soutěže.

I v současné době, ve věku 75 let, stále aktivně provozuje cyklisti-
ku a v dresu staré gardy Hořovic i svůj oblíbený fotbal. Neocenitelné 
služby pak odvádí mateřskému klubu jako organizátor a účastník 
brigád v areálu fotbalového stadionu.

Nejhezčí dárek pak jistě dostal pan Miloš Vykysalý od místních 
fotbalistů, kteří v následujícím zápase zdolali FK Komárov 1:0.

n Na fotografii stojí zleva: Karel Pelikán (předseda SK Hořovice), Mi-
loš Vykysalý, Martina Bozemanová (předsedkyně okresního výboru 
ČUS), Karel Cajthaml (člen VV SK Hořovice)

ROZPIS KVĚTNOVÝCH FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ SK HOŘOVICE

Halový šampionát v rybolovné technice


